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Zprávy z radnice
Vážení občané,
vedení města se v letošním roce zaměřilo především na přípravu 
projektů k získání dotací, které nám umožní v příštím období rea-
lizovat rozvoj města. V současné době jsou odsouhlaseny dotační 
prostředky na kompletní zateplení budov a výměnu oken Zš (jed-
ná se o „novou budovu“ a „budovu školní jídelny“). Dále město bude 
z dotací v příštím roce realizovat, v rámci projektu „Protipovodňo-
vé opatření“, - komplexní výstavbu městského rozhlasu. Rovněž se 
nám podařilo získat dotaci na novou techniku pro údržbu města.

 Doposud ještě nebylo definitivně rozhodnuto o realizaci projektu "Zlepšení kvali-
ty vod horního povodí řeky Moravy - ii. fáze", projekt zahrnuje dostavbu kanalizace v 
lošticích. Realizátorem tohoto projektu je VhZ šumperk a.s. Město loštice je v plném 
rozsahu připraveno se podílet na realizaci projektu. Máme připraveno profinancování 
podílu města a organizační projednání s občany jednotlivých napojení na kanalizaci. 
Poslední informace od příslušných institucí, které město obdrželo, dávají naději, že pro-
jekt bude realizován. 
 Jak jsem Vás informoval minule, v zastupitelstvu města se dlouhodobě vedly dis-
kuze „zda uvést do provozu městské koupaliště“. Koupaliště bylo uvedeno do provozu. 
Zkušenosti, které byly letos se „staronovým provozovatelem, panem Kolářem“ získány, 
jsou velmi dobré. Kvalita služeb i technické zabezpečení provozu bylo na velmi dob-
ré úrovni. Návštěvníci byli spokojeni. Náklady, které město na provoz muselo ze svého 
rozpočtu uhradit, byly cca 400 tisíc Kč. s touto výší bude nutno počítat v rozpočtu měs-
ta i v příštích obdobích. 
 Jak jste si jistě všimli, byla dne 22. listopadu 2012 instalována nová lávka u lomu smě-
rem  do Vlčic. celá akce si vyžádala náklady přes 700 tisíc Kč. Místo, na které byla původní 
lávka osazena, bylo rozšířeno do původní šíře koryta. V budoucnu nebude docházet k tvo-

Starosta Loštic PhDr. Ctirad Lolek a starosta partnerské slovenské obce Chrenovec-Brusno, 
Ing. Tibor Čičmanec při podpisu smlouvy o spolupráci. 
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ření ledových „špuntů“ před lávkou. Rovněž došlo ke zvýšení lávky o cca 70 cm.  lávka je 
koncipována pouze pro pěší chůzi a jízdu na kolech. Věříme, že nebude zneužívána někte-
rými občany, zejména Vlčic, pro přepravu těžkých nákladů (např. dřeva z městských lesů). 
 V listopadu byla podepsána smlouva o spolupráci města loštice se slovenskou 
obcí chrenovec-Brusno. Navázali jsme na dlouholetou spolupráci obou obcí, kterou 
bychom chtěli i v budoucnu rozvíjet. V letošním roce obec chrenovec- Brusno navštívili 
naši fotbalisté, kteří zde sehráli velmi úspěšné utkání. V příštím roce přijedou fotbalisté 
ze slovenska na oplátku do loštic. setkání s přáteli se slovenska, jak potvrdí jistě fot-
balisté, jsou velmi příjemné. Bylo by dobře, kdyby se o konkrétní spolupráci přihlásily i 
další společenské nebo zájmové organizace. Město tyto aktivity bude podporovat.
 Zásadní rozhodnutí bylo nutno přijmout v oblasti změny územního plánu. Vzhle-
dem k tomu, že i po několika dalších jednáních odmítla majitelka pozemku v navrže-
né průmyslové zóně směrem k Palonínu pozemek odprodat, bylo město nuceno roz-
hodnout o komplexním zrušení průmyslové zóny k Palonínu a o zahájení projednání 
změny územního plánu a přemístění průmyslové zóny směrem k Mohelnici. Neochota 
vlastníka výrazně zkomplikovala rozvoj města a ohrozila i životní jistoty mnohých oby-
vatel města. 

Vážení občané, 
 velkou rychlostí se blíží vánoční svátky, které jsou, nejen pro děti, ale i pro nás do-
spělé, každoročním očekáváním něčeho krásného, radostného a šťastného. Věřím, že 
tomu tak bude i letos. Rád bych vám všem popřál hodně štěstí a zdraví, klidné prožití 
vánočních svátků a veselé vykročení do nového roku. Děkuji Vám všem za spolupráci 
při rozvoji města a těším se na rok 2013 který by v případě, že bude realizován projekt 
kanalizace, byl opět významným mezníkem v rozvoji loštic.  PhDr. Ctirad Lolek starosta

Příjemné prožití vánočních svátků, šťastný nový rok,
mnoho zdraví a štěstí Vám přeje Město Loštice 

pf 2013
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INFORMACE
Zpráva SUOT   -    městský úřad v Lošticích za období září - listopad 2012

Narodili se: Petr sMital, Eliška siEgEloVá, Edita BuKoVsKá.

Výročí zlaté svatby oslavili:
  manželé arnošt a Marcela ŽáčKoVi z loštic.

Výročí diamantové svatby oslavili:
 manželé stanislav a anna lExMauloVi z loštic
 manželé Zdeněk a Drahomíra DuBoVi z loštic
 manželé Boleslav a Danuška KNaPPoVi z loštic
 manželé Vlastimil a Jarmila ŘMotoVi z loštic
 

Zemřeli: Dobroslav BačoVsKý, Marie NoVáKoVá, František FiliPi, Eliška PŘichysta-
loVá, Jaromíra KotKoVá, stanislav lExMaul, ignác VEsElKa, Maria háJKoVá, Zden-
ka čEPoVá, anežka DoláKoVá, Jiřina hEKEloVá.   

Městská knihovna Loštice
upozorňuje, že bude od 20. prosince do 6. ledna uzavřena.
 Protože se blíží konec roku, chtěla bych všem popřát šťastné a veselé prožití vánoč-
ních svátků, v novém roce hodně štěstí, spokojenosti a hlavně zdraví. 
 čtenářům knihovny děkuji za projevenou přízeň a doufám, že v příštím roce bude-
me opět dobře spolupracovat. ostatní občany k návštěvě knihovny srdečně zvu. 
   Marta Pyšná - knihovnice

Poplatek za komunální odpad na rok 2013
 od 1. 7. 2012 platí novela zákona č. 565/1990sb. o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, která  se vztahuje k zavedení místního poplatku za komunální od-
pad. tato novela ukládá obcím vydat novou obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů.
 Vedle osob, které mají v obci trvalý pobyt, cizinců, majitelů staveb určených k indi-
viduální rekreaci, zahrnuje novela nově jako poplatníky také majitele bytů, ve kterých 
není přihlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba.
 Město stanoví sazbu poplatku pro příští rok na základě skutečně vynaložených ná-
kladů  obce na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu na jednoho poplatníka 
za předchozí kalendářní rok.tyto náklady dosáhly za rok 2011 výše 525,28 Kč.
Navrhovanou částku poplatku na rok 2013 ve výši 525 Kč a úlevy a osvobození ve stej-
ném rozsahu jako v minulých letech, projednalo zastupitelstvo města na svém zasedá-
ní dne 3. 12. 2012.
 kutečnost, že poplatek bude proti letošnímu roku zvýšen o pouhých 25 Kč, lze be-
zesporu přičíst vzrůstajícímu množství tříděného odpadu. Za tyto vytříděné složky 
město neplatí tzv. skládkovné, hradí pouze dopravu. Kromě už tradičních složek třídě-
ného odpadu bylo na podzim letošního roku třídění rozšířeno o textil, oděvy a obuv. 
Za měsíc říjen bylo do kontejneru, umístěného za prodejnou cooP na náměstí Míru,  
odloženo 926 kg textilií. 
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Milí akcionáři, v rámci nové strategie komunikace bychom Vás rádi informovali o aktua-
litách, které se týkají provozu VhZ šumperk a jsou důležité také pro Vás a Vaše občany.
1. Podle všech dostupných informací bychom stále měli stihnout stavby v projektu 
horní Pomoraví ii podle původního plánu. harmonogram termínů je následující:
 - konec září 2015 – dokončení všech staveb
 - listopad 2015 – kolaudace
 - konec března 2016 – ukončení zkušebního provozu
 - konec června 2016 – závěrečné vyúčtování
 Koncesní řízení na provozovatele musí skončit do vydání posledního kolaudační-
ho rozhodnutí, ale může běžet současně se stavbami (např. již v roce 2014). Vyšší DPh 
zdražuje vodu, VhZ však cenu krotí. cena vody v česku by v příštím roce měla vzrůst v 
průměru o 6 až 7,5 procenta. takový je alespoň odhad šéfa sdružení oboru vodovodů a 
kanalizací (soVaK) Viléma Baráka, kterého nedávno citovala agentura čtK. Ke zvýšení 
cen vodného a stočného jsou tak nuceni přistoupit i Vodohospodářská zařízení šum-
perk a. s. a jejich partner šumperská provozní vodohospodářská společnost a. s. Díky 
dobré politice ale zdražení nedosáhne ani zdaleka odhadovaného celorepublikového 
průměru. ceny tedy sice stoupnou, stejně jako ve zbytku republiky, ale ne o 7,5 %, ný-
brž jen o 5,4 %. Počínaje 1. lednem 2013 tudíž platí pro odběratele následující ceny:
-  pitná voda dodávaná přímým dodavatelům (vodné)
 nová cena 34,00 Kč + platná sazba DPH Kč/m3

-  voda odpadní odváděná (stočné)
 nová cena 34,52 Kč + platná sazba DPH Kč/m3

 Pokud byste měli nějaké připomínky či dotazy, neváhejte mě kontaktovat.
 S pozdravem Ing. Libor Dostál, předseda představenstva

měÚ Loštice oznamuje občanům, že ve dnech 27.12., 28.12. a 31. 12. 2012 bude 
měÚ uzavřen z důvodu čerpání dovolené zaměstnanci úřadu. Děkujeme za po-
chopení.

Technický dvůr města Loštice bude od 1. 12. 2012 do 28. 2. 2013 uzavřen. 
Pouze v naléhavých případech kontaktujte mobilní telefonní číslo: 737 962 245.

SVOz KOmUNÁLNÍHO ODPaDU VE SVÁTKY
EKO - UNimED s.r.o. medlov oznamuje občanům, že svoz komunálního odpadu ve 
svátek bude proveden až ve středu 2. 1. 2013.
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U P O Z O R N Ě N Í
na změny týkající se správy daně z nemovitostí  po 1. 1. 2013 
 Dnem 1. ledna 2013 nabývá účinnosti zákon č. 456/2011 sb., o Finanční správě čR, 
na základě kterého dojde k nové organizační struktuře finanční správy. Místní přísluš-
nost bude k finančnímu úřadu s krajskou působností (KFÚ), v našem případě to bude: 
Finanční úřad pro olomoucký kraj  a  stávající finanční úřady se stanou územními pra-
covišti (zkráceně ÚzP ).
 seznam ÚzP náležejících k Finančnímu úřadu pro olomoucký kraj: Prostějov,  Koni-
ce,  olomouc,  litovel,  šternberk,  Přerov,  hranice,  šumperk,  Jeseník,  Zábřeh ( z těchto 
ÚzP budou sloučeny všechny nemovitosti poplatníka do  jednoho přiznání – viz níže)
Naše nová adresa: Finanční úřad pro olomoucký kraj
                     Územní pracoviště v Zábřehu
                     Bezručova 9,   789 01  Zábřeh  
Správa  daně z nemovitostí:
Ze všech stávajících FÚ v rámci olomouckého kraje  budou od 1.1.2013 všechna při-
znání k dani z nemovitostí jednoho poplatníka sloučena do jednoho přiznání a spis 
bude uložen na jednom z územních pracovišť dle výchozího  algoritmu, který tvoří pří-
lohu tohoto upozornění, přičemž prioritním kriteriem pro uložení spisu v rámci kraje 
je bydliště poplatníka. takže má-li poplatník bydliště (sídlo) i nemovitosti v olomouc-
kém kraji, spis bude uložen u ÚzP, v jehož působnosti se bydliště (sídlo) nachází. Další 
alternativy, kdy poplatník nemá bydliště (sídlo) v kraji, vyplývají z výchozího algoritmu 
– viz přiložený soubor. Z výše uvedeného vyplývá, že za všechny nemovitosti v rámci 
olomouckého kraje bude jedno přiznání a zaslána bude jedna složenka. V případě ja-
kékoliv změny okolností, rozhodných pro vyměření daně v rámci těchto deseti stávají-
cích FÚ, bude povinnost podat již od 1. ledna 2013 souhrné běžné nebo dílčí přiznání u 
územního pracoviště, u něhož bude uložen spis dle přiloženého algoritmu. 
 DigitaliZacE ÚZEMÍ je také považována za změnu okolností, poplatníkem se stává 
vlastník pozemků a má povinnost podat přiznání. 
 Digitalizace byla v roce 2012 provedena v následujících katastrálních územích:
 Brníčko u Zábřeha, Postřelmůvek, Drozdov, stavenice, leština u Zábřeha, crhov.
 Pokud nedojde k žádné změně okolností, není třeba přiznání podávat, správce 
daně stanoví daň ze stávajících sloučených údajů. Znovu upozorňujeme, že za pozdní 
podání přiznání bude vyměřena pokuta v minimální výši 500 Kč.
Správa daně dědické, daně darovací a daně z převodu nemovitostí : 
 u daně dědické, daně darovací a daně z převodu nemovitostí nedojde k žádné 
změně  pracoviště, i nadále se budou podávat přiznání jako dosud u stávajícího Fi-
nančního úřadu v Zábřehu, pouze bude nový název – viz výše.
Placení daní od 1. ledna 2013
Pozor : od 1. ledna 2013 dojde ke změně čísla účtů pro placení daní. 
Finanční úřad pro olomoucký kraj má následující čísla účtů majetkové daně:
 Daň z nemovitostí:  ………………7755-47623811/0710
 Daň dědická:   ……………………7739-47623811/0710
 Daň darovací:  ……………………7747-47623811/0710
 Daň z převodu nemovitostí:  ……. 7763-47623811/0710
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Vážení spoluobčané a příznivci umění
 opět se blíží doba Vánoc. Jako každým rokem i letos bych vám chtěl zpříjemnit toto 
krásné období otevřením loštického betléma v mém ateliéru. i v tomto roce se zrodily z 
lipového špalíku nové figurky. První byl loštický občan, mistr hodinářský a zlatnický, po-
věstný v širém okolí naší Moravy, neboť dokázal vrátit život hodinám, hodinkám i budí-
kům všeho druhu, které již nikdo nedokázal opravit, pan Jan Řmot. Byl též známý jako 
místní muzikant. Jeho kouzelnou hodinářskou dílnu, která na mne působila až magickým 
dojmem, když mne tam brával můj tatínek při domlouvání muzikantských akcí.
 Dovolte mi nyní malou vzpomínku na cestování s mým tátou. Vozíval mne často na 
motorce, když coby kapelník bouzovského Mefista jezdíval organizovat hraní na zába-
vách i pohřbech. Vyprávěl mi historky o mazané lišce, která žije v okolních lesích. Když 
jsme jeli po dešti a z lesů se kouřilo, tak se pootočil na motorce a říkal: „vidíš, to liška 
Bystrouška peče chleba.“ také když jsem s ním nejel a on mi něco dovezl ze svých cest, 
říkával: „to máš od lišky Bystroušky“.
 tyto vzpomínky mi učarovaly a tak jsem do svého betléma tu trošku pozapomenu-
tou lišku vyřezal a tím navrátil tu krásnou legendu zrozenou díky malíři stanislavu lol-
kovi do míst, kde vznikla. Na konec tohoto vzpomínání ještě pár slov dětem: „když se 
budete v lese chovat tiše, možná lišku Bystroušku uvidíte. Má krásný kožich a většinou 
nosí loštický pohár a tvarůžky“…
 a nyní zpět k figurkám. Dalším obyvatelem betléma je mistr kominický pan Vojtěch 
Kalabis, kterého naleznete, jak jinak, na střeše betlémského mlýna při své práci. Proto 
je také první figurkou, kterou jsem musel náležitě „zabarvit“. Když se prý na jeho figurku 
vydržíte 2 minuty dívat, přinese vám štěstí.
 Další postavou betlémskou je dlouholetý zasloužilý velitel hasičů pan Josef Pokor-
ný. „co Vojta nedomete, to Josef dohasí…“

ZE ŽIVOTA MĚSTA
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 čtvrtým dřevěným občanem betléma se stal známý cestovatel a světoběžník, náčelník 
Eskymáků a vynálezce, významná osobnost Moravy, zábřežský rodák Jan Eskymo Welzl.
 Vážení občané, těším se na vaši návštěvu a to nejen vás stálých každoročních pří-
znivců, ale i těch, kteří se na „betlém“ chystají celá léta a ještě nedošli. a ještě něco na 
závěr: každému z vás se může stát, že budete osloveni nabídkou stát se občanem bet-
léma, kde nezestárnete ani neomládnete, ale stanete se „dřevěnou“ legendou pro ge-
nerace budoucí. 
 otevřeno bude od 1. 12. 2012 do svátku sv. tří králů, t.j. do 6. 1. 2013 a to denně od 
14 do 18 hodin a to včetně svátků, sobot i nedělí. Výstava bude jako každoročně dopl-
něna díly místních výtvarníků. Případné dotazy na telefonu 603 929 926.
  Vše dobré přeje váš řezbář Jaroslav Beneš, Moravičanská 439, Loštice. 

Největší objev
 učitelka zrovna vypráví v hodině o moderních objevech v oblasti základního škol-
ství. aby se ujistila, že všichni žáci rozumějí, ptá se: “Kdo z vás by mi dokázal jmenovat 
něco důležitého, co neexistovalo před padesáti lety?”
 Jeden chlapeček ve druhé lavici okamžitě zvedá ruku a volá: “Já!”
 Židé říkají, že z ráje nám zůstaly tři věci: hvězdy, květy a děti. 
 Bůh sám chtěl a začal žít o Vánocích od dítěte!
Milí přátelé, po roce jsou tady Vánoce. se vším podstatným, méně důležitým a zbyteč-
ným. Podstatné o Vánocích je malé dítě v Betlémě, Ježíš Kristus, Boží syn a spasitel svě-
ta. Méně důležitá jsou vánoční jídla, cukroví, stromečky, kapr a dárky. 
 Zbytečné budou letošní Vánoce pro toho, u koho zůstane Bůh, vlastní jádro Vánoc 
jen u bezduchého folklóru, přejídání se a sledování televize. 
 Bůh začal mezi námi a kvůli nám žít od dítěte. 
 Přejeme všem, abychom letošní Vánoce začali žít od Dítěte!
 Děkujeme těm, kteří nám v roce uplynulém pomáhali v různé činnosti kolem kos-
tela, fary a vůbec celé farnosti. Jsme rádi, že můžeme spolu s Vámi všemi dorůstat v lid-
skosti cestou vzájemné tolerance, sdílení a obětavosti pro dobré věci.

Do nového roku 2013 Vám i Vaším drahým žehná  
P. Miroslav, P. Lubomír, P. Pavel a bratr Josef

Vánoční bohoslužby v kostele sv. Prokopa 
štědrý den  24. 12.  21. 00 hod.
Boží hod vánoční  25. 12. 09. 30 hod.   Pavlov 11.00
sv. štěpán  26. 12.  09. 30 hod.   Palonín 11.00
30. prosince      Pavlov 11.00
sv. silvestr  31. 12.  16. 00 hod.
Nový rok    1. 1.  09. 30 hod.   Palonín 11.00

Vánoční bohoslužby v kostele sv. Jiří v moravičanech
štědrý den  24. 12.  20. 00 hod.
Boží hod vánoční  25. 12.  08. 00 hod.
sv. štěpán  26. 12.  08. 00 hod.
sv. silvestr 31. 12.  16. 00 hod.
Nový rok    1. 1.  08. 00 hod. 
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Církev Československá husitská - Husův sbor v Lošticích
 teď si v duchu zpívám píseň Karla Kryla, v níž je vyjádřeno mnohé.
 Já děkuju za to, že žijeme, máme dostatek všeho, potravy pro tělo i duši, mnozí 
střechu nad hlavou, ne-válku- i když občas mezi sebou válčíme, ale i to někdy přináší 
ovoce.
 Děkuji všem přátelům, sousedům, sestrám a bratrům za vše, co jste kdy v minulých 
letech udělali, děláte a věřím, že vytrváte ještě mnohé obětovat pro váš kostel – husův 
sbor – chrám Boží, co s láskou a obětí vystavěli vaši pra-otcové a matky. Děkuji těm, co 
pomáhají fyzicky, psychicky, finančně, zpěvně – atd.
 Přeji vám všem lidem dobré vůle požehnané svátky vánoční a Bůh vás ochraňuj po 
další dny vaší časnosti.           Farář Petr Kašný

Vánoční bohoslužby
24. 12.  štědrý den - půlnoční se švestkami na víně  21.00 loštice
  Vánoční troubení z věže – (loštická Veselka)
24. 12.       23.00 Dubicko
25. 12. Boží hod vánoční   10.00 Bílá lhota
      13.30 Doubravice
      15.00 Mohelnice
26. 12. Na štěpána      8.00 loštice
         9.45 Dubicko
      13.30 Zvole
6. 1. 2013  tři králové   13.30 Veselí

Ps: a choďte do kostela!!! to není rozkaz, ale povzdech.

Smíšený pěvecký sbor chrámu Páně sv. Prokopa nezahálí
 Na vánoční účinkování v kostele se pilně připravuje smíšený pěvecký sbor pod ve-
dením varhaníka Petra holiše. oproti loňskému roku, kdy byla na vánoční svátky uve-
dena celá vánoční mše J. J. Ryby hej mistře, se varhaník za souhlasu celého sboru roz-
hodl nastudovat a uvést jen ty nejlíbeznější melodie z uvedené mše. s nacvičováním 
uvedeného programu začal sbor v prvním týdnu měsíce října. Zkoušky se konají každé 
pondělí ve zkušebně základní umělecké školy. Doufejme, že se nebude opakovat situ-
ace z loňského roku, kdy v půli nacvi-
čování náhle onemocněl varhaník a 
nastal problém sehnat patřičnou ná-
hradu. Jako dlouholetý bývalý člen 
uvedeného sboru dobře vím, co prá-
ce, hodin a obětování vyžaduje ná-
cvik jakéhokoliv pěveckého progra-
mu, proto ze srdce přeji účinkujícím 
hodně zdaru, vděku a uznání věřících 
přítomných na Půlnoční a hod boží 
mši svaté.  Stanislav Geppert
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Podzimní zprávy z naší základní školy
 školní rok je již v plném proudu. Než se děti a učitelé nadáli, je pryč první čtvrtletí. 
Prvňáčci se seznámili s novým prostředím, ti starší rychle vběhli do školních kolejí. le-
tošní podzim byl opět bohatý na události. Pojďme si připomenout některé z nich.
 V úterý 9. října 2012 navštívili žáci 9. ročníku výchovně vzdělávací pořad s názvem 
„Nicholas Winton – síla lidskosti“. akce proběhla v Mohelnici ve velkém sále DK. Žáci 
shlédli dokument režiséra Matěje Mináče o záchraně 669 židovských dětí z českoslo-
venska, o niž se zasloužil angličan Nicholas Winton. Po projekci filmu následovala bese-
da s organizátorem akce Zdeňkem tulisem, který úzce spolupracuje s režisérem sním-
ku a osobně se zná s dnes již 103 letým sirem Nicholasem Wintonem.
 Žáci 6. ročníku se zúčastnili logické hry Brloh, která probíhala v termínu 8.10.- 28.10. 
2012. Je to třetí ročník internetové týmové soutěže pro žáky základních škol a nižších 
gymnázií. soutěž je určena pro čtyřčlenné týmy a má čtyři kola. V konkurenci 443 týmů 
z české a slovenské republiky se nejlépe umístilo družstvo Kofoláči ve složení t. havel-
ka, D.švec, K. šváb, M. Matějčková (všichni ze 6.a). tito žáci obsadili krásné 38. místo, ale 
v rámci olomouckého kraje zvítězili.
 Ve středu 17.10.2012 se 23 žáků 8. a 9. ročníku zúčastnilo Přírodovědného klokana. 
školním vítězem této soutěže se stala tereza havelková (9.a)
 od středy 31.10. do pátku 2.11.2012 si žáci v hodinách anglického jazyka připomína-
li anglo-saský svátek halloween. V jednotlivých třídách si paní učitelky povídaly s žáky, 
jak tento svátek probíhá. Žáci vyplňovali připravené pracovní listy a plnili různé úkoly. 
také se mohli obléct do strašidelných kostýmů čarodějek, duchů nebo kostlivců.
 Žáci z prvního stupně se zúčastnili ve druhé polovině října akce Město čte knihu 
aneb „Babičky a dědečkové čtou knihu bratří čapků“. tím se připojili k již 8. ročníku 
literárního a filmového festivalu Město čte knihu, jehož hlavní část se uskuteční 8. – 
13.11.2012 v šumperku. Děti se společně se svými učiteli sešly v Městské knihovně v 
lošticích s babičkami a dědečky, kteří jim předčítali z vybraných děl bratří čapků. Všich-
ni účastníci byli odměněni pamětním listem.
 V pondělí 5.11.2012 se v 1.B uskutečnilo slavnostní předávání slabikáře za přítom-
nosti rodičů a vedení školy s podtitulem „Děti dětem“. Žáci 2.a předali prvňáčkům slabi-
kář, žáci 3.a vyrobili originální záložky a popřáli svým kamarádům hodně zdaru v učení. 
tato akce měla za úkol posílit přátelské vztahy v kolektivu dětí ve třídě i v širší sociální 
skupině.
 Žáci 9.a jsou v letošním roce zapojeni do projektu „Na správné cestě“. V rámci toho-
to projektu se zúčastnili několika exkurzí a besed. Ve čtvrtek 27.9.2012 navštívili chlapci 
podnik PaRs Zábřeh a střední školu automobilní Zábřeh, kde se seznámili s učebními a 
studijními obory. Dále navštívili střední školu sociální péče a služeb Zábřeh a seznámili 
se s prostorami školy a jejich učebními obory. V pátek 19.10.2012 se uskutečnila exkurze 
do podniku siemens a do střední odborné školy technické a zemědělské v Mohelnici, 
kde žáci nejprve navštívili výrobní haly podniku siemens a později i odborné pracoviš-
tě školy. Ve středu 24.10.2012 proběhla v rámci výuky beseda s pracovníkem personál-
ního oddělení podniku hElla Mohelnice (p. Jaroslav axle), který žáky seznámil s histo-
rií a výrobním programem závodu a dále s potřebami pracovních míst tohoto podniku. 
Poslední akce proběhla v úterý 6.11.2012, kdy dívky navštívily podnik Zora olomouc a 
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následně se se-
známily s učeb-
ními obory na 
střední škole 
obchodu a slu-
žeb v olomouci.
 Naše škola 
je již pátým ro-
kem zapojena 
do projektu Pří-
běhy bezpráví – 
Měsíc filmu na 
školách organi-
zovaného spo-
lečností člověk 
v tísni. V rám-
ci tohoto pro-
jektu se žáci 9. 
ročníku zúčast-
nili ve středu 
14.11.2012 pro-
jekce filmu „Ni-
komu jsem ne-
ublížil“ (režie Pavel Křemen) v mohelnickém muzeu. Po projekci filmu následovala 
beseda s vedoucím muzea Mgr. Zbyňkem Žouželkou na téma normalizace.
 Závěr našeho zastavení bude patřit sportu. Dne 25.9.2012 se žáci naší školy zúčast-
nili přespolního běhu v Mohelnici. Do okresního finále se probojovalo družstvo starších 
chlapců ve složení Martin Karwaczyk, Petr Vitásek, aleš Novák, Matěj Poulíček(všichni z 
9.a) a Jan Volek (8.a).
 V úterý 2.10.2012 proběhlo na tyršově stadionu v šumperku okresní finále žáků v 
atletickém čtyřboji. Naše škola měla zastoupení ve třech věkových kategoriích. Pěk-
ných výsledků dosáhly v běhu na 60 m, 600 m a v hodu míčkem  alexandra Johnová 
(7.a),  v běhu na 60 m Jana Muzikantová (8.a) a  ve vrhu koulí Markéta tichá (9.a). 
 Ve čtvrtek 8.11.2012 proběhlo na naší škole oblastní kolo ve florbalu žáků 6. a 7. 
tříd. soutěže se zúčastnila družstva základních škol z Dubicka, loštic a Mohelnice (Vod-
ní). Družstvo našich žáků ve složení šimon laštůvka, Jan Komínek (7.a), tomáš havel-
ka, tomáš ševčík, Kamil šváb, tomáš Zedníček (6.a), Michal Dvořáček, Dominik Kulatý 
a ondřej Morávek (6.B) obsadilo stupně vítězů a postoupilo do okresního kola, které se 
uskutečnilo ve čtvrtek 15.11.22012 na Základní škole Mlýnská Mohelnice. Zde ve velké 
konkurenci obsadili naši žáci 8. místo.
 informace o dalších připravovaných akcích, soutěžích a olympiádách se budete 
moci dočíst v dalším vydání hlasu loštic. Jedna pozvánka pro všechny rodiče, příbuzné 
dětí a přátele školy – ve čtvrtek 20. prosince 2012 se uskuteční vánoční jarmark.  škola 
se pro veřejnost otevře v 16.00 hodin. těšíme se na Vaši návštěvu.

                                           S přáním pěkných dní za ZŠ Loštice Mgr. Martina Špičková

Družstvo našich florbalistů
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Dárci krve
český červený kříž ve spolupráci s městem Zábřeh vyjádřuje poděkování dárcům krve 
Zábřežska a Mohelnicka. Ve čtvrtek 29. listopadu 2012 byly předány starosty měst Zá-
břežska a Mohelnicka plakety Zlatých dárců, mezi které patří i občané našeho města:
 - pan opravil Jaroslav, Pivovarská 283, loštice
 - pan Marks lukáš, havelkova 176, loštice

Loštice mají novou mistryni 
České republiky v karate
Novou mistryní české republiky v karate stylu 
shotokan czechian karate association se stala 
17. listopadu v Krnově patnáctiletá Eliška Na-
kládalová z loštic. s velkým nadhledem po-
rážela všechny své soupeřky ve vyřazovacích 
bojích v kategoriích kata (sestava technik) a 
kumite (volný boj). Po probojování se do finále 
zvládla v obou disciplínách udržet první místo. 
tímto jí moc blahopřejeme za celý oddíl Kara-
te Mohelnice o. s. a doufáme, že jí nadšení pro 
toto bojové umění vydrží i nadále.  
                                Vedoucí oddílu Michal Kostka

SPORT
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kultura
Zpráva z Městské knihovny v Lošticích
 V letošním roce městská knihovna, jako každý rok, zajiš-
ťovala pravidelné služby pro širokou veřejnost v oblasti půj-
čování knih a časopisů, informační služby ze všech oblastí 
dostupných prostřednictvím literatury i internetu. Počet re-
gistrovaných čtenářů je stejný jako v minulém roce a i počet 
vypůjčených knih a časopisů se téměř nezměnil. Prostě řeče-
no, kdo rád čte, zůstává knihovně věrný a za laciné televizní 
seriály by ji nevyměnil. 
 Můžeme uvést i pár čísel: počet registrovaných čtenářů – 
380, z toho 107 dětí, počet návštěvníků knihovny – 4.801, počet vypůjčených knih a ča-
sopisů – 26.659. Do knihovny se stále nakupují nové knihy, takže výběr nové literatury 
zůstává i nadále široký. 
 také službu čtenářům - on-line katalog – začínají stále lépe využívat čtenáři i ne-
čtenáři a protože se automaticky do knihovnického programu zapisuje každý vstup, je 
prokázáno, že i tahle služba se dostala do povědomí veřejnosti. 
 Městská knihovna stále zajišťuje činnost v rámci uzavřených smluv mezi Městským 
úřadem loštice a jednotlivými obecními úřady v Moravičanech, Paloníně a Pavlově o 
zabezpečování knihovnických služeb. tato činnost zahrnuje nákup nových knih a je-
jich technické zpracování, rozesílání výměnných souborů knih, revize knižního fondu a 
ostatní práce dle potřeby místních knihoven. 
 Městská knihovna velmi úzce spolupracuje s mateřskou školou a hlavně se základ-
ní školou. V letošním roce doposud proběhlo 28 akcí. Všechny třídy mateřské školy se 
přišly seznámit s knihovnou a čtvrté oddělení mělo besedu o nových knihách pro před-
školáky. Pro děti z družiny byla na jaře uspořádána soutěž „hádej, hádej hadači“ a „Po-
pletená přísloví“. Proběhly i lekce informativní výchovy aneb „Jak se vyznat v knihovně“. 
V dubnu, v rámci akce „Noc s andersenem“, po předchozí skvělé zábavě i s rodiči, spalo 
v knihovně 46 dětí a určitě si to v příštím roce zase užijeme. V rámci akce „celé česko 
čte dětem“ se v knihovně dopoledne vystřídala ve čtení celá základní škola a odpoled-
ne četli dětem rodiče i prarodiče ukázky z knih dle vlastního výběru.
 V červnu k nám přijeli na exkurzi čtenáři z knihovny z Vikýřovic a naše knihovna i 
celý kulturní dům se jim velice líbil. a od září už se nám tady zase střídají děti ze základ-
ní školy na besedách na různá témata. V říjnu měla veliký ohlas akce „ Babičky a dědeč-
kové čtou dětem pohádky bratří čapků“. Babičky i dědečkové četli pohádky z knížek 
„Povídání o pejskovi a kočičce“, pro starší děti pak to byly pohádky z knížky „Devatero 
pohádek“. Nutno podotknout , že spokojeni byli jak děti, tak i prarodiče. V listopadu 
předal starosta města prvňáčkům jejich nové slabikáře. i této akce se zúčastnili rodiče 
i prarodiče a následně i úspěšného „Karkulkování aneb Jak to bylo doopravdy s červe-
nou Karkulkou“. 
 Zkrátka se v naší knihovně pořád něco děje. a tak bych chtěla do knihovny pozvat 
ty váhající, kteří k nám ještě cestu nenašli, a protože v dnešní době, kdy je koupě knihy 
docela drahá záležitost, doufám, že využijí naše služby.                                     Marta Pyšná
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MKS – malé ohlédnutí

SETKÁNÍ HaRmONiKÁŘŮ – v so-
botu 20. října se velký sál kulturní-
ho domu zaplnil hráči na tahací har-
moniku a jejich příznivci. Přeplněný 
sál je důkazem, že o tento lidový 
nástroj a také o lidové písničky je 
pořád velký zájem. Představilo se 
přes 30 hráčů a zaznělo zde na 100 
písniček lidových, zlidovělých, ale i 
moderních. Město loštice prezen-
tovala hráčka na harmoniku Květa 
Kobzová za doprovodu hudebního 
kolegy Martina Veselého na bicí.

zmÝLENÁ PLaTÍ – Pražská divadelní skupina pod vedením herečky Dany homolové 
představila zájemcům o divadelní scénu premiéru komedie Zmýlená platí, ve které se 
představili i známé herecké osobnosti – Milena steinmaslová, ivan Vyskočil a otto Kal-
lus. opravdu bravurním podáním navodili báječnou atmosféru a všichni návštěvníci 
odcházeli spokojeni.

-

Vii. aUTORSKÝ KONCERT LOŠTiCKÉ VESELKY – dechová hudby loštická Veselka se 
stala republikově známým pořadatelem autorských koncertů. Záměrem těchto kon-
certů je představovat příznivcům tohoto žánru žijící autory skladeb, které jsou v re-
pertoáru většiny dechovek a které si můžeme poslechnout jak z cD nosičů, tak i z roz-
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hlasových médií nebo je možno je uvidět na televizní obrazovce. V sobotu 6. října se 
sál kulturního domu zaplnil příznivci dechovek, kterým se představila domácí loštická 
Veselka se skladbami známého textaře a skladatele Vladimíra salčáka. hostují kapelou 
pro letošní „autorák“ se stala malá dechová hudba Vysočanka z Brtnice a představila 
tvorbu textaře Jaroslava hájka. Perličkou bylo doplnění koncertu i vstupy loštického 
pěveckého sborečku Písklata, která dokázala, že i pro ně je lidová hudba zajímavým 
žánrem.

TaNCOVÁNÍ 2012 – v neděli 25. listopadu proběhla taneční oblastní pohárová soutěž. 
Účastnilo se na 400 soutěžících v 15 souborech. odborná porota hodnotila sice tvrdě, 
ale spravedlivě. Bylo by jistě na zvážení navrátit taneční soutěže, pořádané v lošticích 
v minulosti, zase nazpět, kde vlastně pohárové taneční soutěže začínala pořádat paní 
seidlová. tato akce byla velkým přínosem jak pro samotné MKs, ale i pro taneční sou-
bory pracující pod MKs loštice. Velké poděkování patří paní Vlastě Jiráskové, která je 
hnacím motorem celé této akce. 
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ROzSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROmU a VÍTÁNÍ miKULÁŠE – je před námi vánoč-
ní čas a k tomu patří i rozsvěcování vánočního stromu. V lošticích je tento akt spojen 
s vítáním Mikuláše. a tak jsme letos mohli v úterý 4. prosince se všichni sejít na našem 
loštickém náměstí a nechat se naladit do zimního předvánočního času. Městu loštice 
se podařilo celou tuto atmosféru podbarvit opravdu krásnou vánoční výzdobou, která 
dotváří tu pravou atmosféru. opravdu brilantním se stala i výzdoba vánočního stromu, 
který vévodí tomuto prostoru. i když počasí bylo takové pravé zimní se sněhovou nadíl-
kou, přesto se zaplnilo náměstí obyvateli naší metropole, přijel Mikuláš s andílky, zpíval 
pěvecký sboreček sedmikrásky z mateřské školy, hudebně doprovázela skupina Poho-
dáři a Písklata, proběhly soutěže dětí ve zpívání, voněl zde horký čaj a svařák. Krásná 
atmosféra, červené tváře dětí i dospělých, cinkání zvonečků. tato akce by se nemohla 
uskutečnit bez obětavostí lidí. Patří jim velké poděkování. a komu?
 Mikuláše přivezla Věrka syslová se svým koníkem a kočárem, výzdobu a osvětlení 
prováděl Zdenek Zdráhal, čaj a svařák vařil a vydával arnold šilberský, balíčky pro děti 
zasponzorovali: autodoprava aleš opravil loštice, Motorest Jiří štika studená loučka a 

Kulturní agentura sV loštice, sed-
mikrásky vedla Jarka Králíková za 
doprovodu Květy Kobzové a Kat-
ky Veselé, o pořádek na náměstí 
a usměrňování dopravy se staral 
Martin Veselý, aleš opravil, Pavel 
Flášar a ctirad lolek. Ještě jednou 
patří velké díky Městu loštice za 
financování vánoční výzdoby.
Vánoční strom letos přijel z Vlčic 
a je krásnou dominantou našeho 
náměstí.
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    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

   930444     X          X 26       X  16               X                X                 X               X
 Litovel  5.17     7.14       7.14       10.27    12.17    13.18    14.37

      †              X                 X          † 30     X 31        X 10                                                    X           X 10        
 Bílá Lhota  12.08   14.37   16.20    17.36   18.00   22.36    (Bouzov-Podolí)  16.20    22.36 
           X             X              X               X               †             X                X             † 30
 Mohelnice   5.15   6.32    9.05   12.32   12.37   13.31   14.55      18.09

                    930445      X               X               †               X                 X              X 31            † 30              X 10

 Vranová Lhota    5.49    11.37    13.12    14.42    16.15      18.43       18.43           22.35
        X            
 Vlčice  13.48
            X              X              †               X                 X           X 31              † 30             X 10
 Mohelnice  5.15    6.50    11.32    13.08    14.07    17.17           17.17        23.25 ke garážím        

                   930446     X             X               X             X          35        X              X                X                 †                X              
 Šumperk   4.25   5.25    5.50    7.25    7.40   8.00   10.45   14.15   15.00   15.35 (Mohelnice)

                        X             X 26                                 X 31              X 31                                    X 31      
  16.30     17.10 (do Zábřeha)       18.32         21.20 (do Mohelnice)      22.14 (do Mohelnice)

                    930447    X          X              X           X  †        X           X  †          X              X  †        X   †                X                X

Moravičany ČD    4.35   5.13   5.40    6.40    7.16    7.40     8.40    10.40    12.40    13.40   14.40
       †                 X               X 31         † 30       X 31         † 30       X 31          † 30     X 10  náves

K VLAKU  14.40     15.40      16.40     16.40     17.40     17.40    18.40      18.40     22.05

             X             X              X             X  †         X          X  †          X           X   †          X  †            X                   X

ČD - Loštice  4.53    5.30    6.03    7.00     7.27    8.04    9.04    11.04    13.04    14.04     15.04  
OD VLAKU               †              X              X 31         † 30        X 31            † 30        X 31            † 30   
  15.04    16.04     17.04     17.04     18.04      18.04     19.04       19.04              
   X             X             X              X 31

 Loštice - Palonín    5.03   7.08   14.14    18.45
 
 930448      X            X           X  †            X                X             †                 X          † 30           X  10            X 21

 Radnice   5.43   7.06   10.29   12.55   14.45    15.15    16.15      19.15      19.22       22.40   
                X             X              X            †             X              †              X           † 30
 Mohelnice   5.15    6.17    7.40    8.15    11.12   13.15   13.25     15.52
 
 930449     X                 X                  X
 Luká - Obectov    5.54     11.30     14.40
            X               X                 X                X             X 31                                  X               X               
Bouzov - Obectov 5.54    11.30    14.40   16.15    19.20         Bouzov - Jeřmaň   8.40   10.30
             X              X             X                X               X                 X             X 31
 Mohelnice  5.14    7.37    9.23    11.14   13.35    16.59    19.51       

 ČSAD Ústí nad Orlicí       X 31                          VYDOS BUS          X 31                                                                    X 31                       

  Olomouc       7.15                   Olomouc        6.25                  Velké Opatovice   15.40

 ČSAD Ústí nad Orlicí                                                X 31                                                                                                                                                 

  Mohelnice, Svitavy, Moravská Třebová    13.27

Záchranná služba 155                       Policie 158                                Hasiči 150 Odjezdy autobusů z Loštic              Platí do 14. 12. 2013

Vysvětlení značek Veolia Transport

10  jede jen v sudých týdnech  16   jede od 27. 12. do 2. 1., 1. 2., od 11. 3. do 15. 3., od 28. 3. do 29. 3., od 1. 

7. do 31. 8., od 29. 10. do 30. 10.   21   jede jen v lichých týdnech, nejede 32. 12. 26   nejede od 27. 12. do 2. 

1., 1. 2., od 11. 3. do 15. 3., od 28. 3. do 29. 3., od 1. 7. do 31. 8., od 29. 10. do 30. 10.  30   nejede 24. XII.;    31   

nejede 31. XII.  32   nejede 24. 12. a 31. 12.;  35   nejede 6. 7. a 28. 9.

LÉKÁRNA, náměstí Míru 64, Loštice 583 445 270
MUDr. Novotná Marie, Trávník 595, Loštice 583 445 411
MUDr. Koukalová Ludmila, Moravičanská 33, Loštice 583 445 042
MUDr. Koval Zdenko, Havelkova 337, Loštice  608 306 000
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Musilová Marta, Havelkova 337, Loštice 605 592 567
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Rulfová Lenka, Havelkova 337, Loštice 775 399 361
REHABILITACE VÁLEK TOMÁŠ, Olomoucká 159, Loštice 583 446 046
MOHELNICE
DERMATOLOGICKÁ AMBULANCE * Prim. MUDr. Lubomír Drlík *  tel. 722 664 966
Pondělí 13.00 - 16.00 Úterý 15.00 - 20.30               
Čtvrtek 15.00 - 20.30 akutní případy a objednaní mají přednost
KARDIOLOGIE * MUDr. Josef Veselý *  tel. 583 431 700                         Odběry 7.00 - 7.30
Pondělí  7.00 - 12.30   13.00 - 17.30; Úterý  7.00 - 12.30  13.00 - 17.30; Středa  7.00 - 12.30  13.00 - 15.30

NEUROLOGIE * MUDr. Jiří Kmec *  tel. 583 411 018 * Doporučujeme k objednání
Středa 7.30 - 12.00    12.30 - 14.30; Čtvrtek 8.00 - 12.00
OČNÍ ORDINACE * MUDr. Božena Slavíková *  tel. 583 430 464
Pondělí   7.30 - 13.00 - dospělí   13.30 -15.30 - dospělí;     Úterý 7.30 - 13.00 – objednané děti
Středa     7.30 -   9.00 – glaukomová poradna,      9.00 - 12.00 - dospělí
Čtvrtek   7.30 - 13.00 – objednané děti
Pátek      7.30  -   9.00 – glaukomová poradna,      9.00 - 13.00 – dospělí, 14.00 - 15.00 – objednané děti

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Bojko *  tel. 583 411 018

Pondělí  7.00 - 15.00 15.00 - 16.00 sono kyčlí kojenců
16.00 - 19.00 ambulantní operace Čtvrtek 16.00 - 19.00

UROLOGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Marada *  tel. 583 430 226              Pondělí 8.00 -16.00
                                                       MUDr. Vladimír Kovařík                   Středa 8.00 -12.00; pátek 8.00 - 15.00

ORTOPEDIE A MANUÁLNÍ MEDICÍNA 
* MUDr. Jiří Matuška * tel. 583 433 450 *   Úterý 7.15 -14.30;      11.30 - 12.00 vyšetř. kyčlí kojenců

CHIRURGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Jan Rýznar *  tel. 583 433 450

Pondělí   7.30 -14.30 Středa   7.30 -14.30 Pátek     7.30 -14.00

Úterý 14.00 - 18.30 Čtvrtek 16.00 -19.30 Pondělí, středa, pátek dopol. - kontroly, převazy

ZÁBŘEH
PLICNÍ *  MUDr. Ludmila Janků * tel. 583 411 941                                       Po-St 7.00-14.00,    Čt 7.00-11.30
GASTROENTEROLOGICKÁ ORDINACE * MUDr. Martin Botík * tel.: +420 583 413 418
www.martinbotik.wz.c
Pondělí   7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Úterý  8.00-13.00 koloskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Středa  7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  
Čtvrtek  8.00-13.00 koloskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Pátek  7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  13.00-15.00 konziliární vyšetřenÍ

Něco z citátů a přísloví:   Zeptáš-li se, budeš 5 minut vypadat jako blbec. 
Nezeptáš-li se, budeš blbcem po celý život.                                     Čínské přísloví

Žádná strast není tak velká, jako strach před ní.           John Locke
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Vlaky z Moravičan

OLOMOUC  MORAVIČANY:  4.34 27      5.34 11    6.34   7.34   8.34     10.34    12.34   13.34   
14.34   15.34   16.34    17.34   18.34 10    20.34 10     22.34 10  

ZÁBŘEH  MORAVIČANY:  4.40 11    5.15 23    5.50    6.46  7.50   8.50    10.50   12.50   13.50   
14.50   15.46   16.50   17.46 10      18.50 10      20.50 10      22.09 10  

ZÁBŘEH  PRAHA:    5.34 27      5.43 11    6.25   (RJ)      6.48     7.33      8.48    9.34      11.34     12.48     
13.34    14.48   15.34   16.20 49    16.43    17.34   18.13 22      18.48 10     19.34    20.48 12      21.34 22

PRAHA  ZÁBŘEH:   4.16 20      6.16     6.47      8.16     8.47 41     10.16     10.47    12.16    12.47    

14.16     14.47      15.07 21     16.16   16.47    18.16    18.47 10     19.12 10  (RJ)      20.16 28       22.29

PRAHA  OLOMOUC:    0.06     4.16 20      4.29   (LE)      5.12   (RJ)     5.16 13     5.29 40  (PEN)      6.16  

 6. 29 (LE)    6.47   7.12 (RJ)    7.16      7.29 27  (PEN)     8.16    8.29 (LE)     8.47 41     9.12 (RJ)   9.16    9.29 (PEN) 

10.16      10.29 (LE)     10.47    11.12 (RJ)     11.16    11.29    12.16     12.29 (LE)      12.47     13.12 (RJ)       13.16     
13.29 (PEN)      14.09 (LE)     14.16     14.29 21  (PEN)      14.47    15.07 21     15.12 (RJ)       15.16      15.29 (PEN)       
16.09 (LE)     16.12 60  (RJ)     16.16   16.29 43  (PEN)   16.47    17.12 10   (RJ)   17.16    17.29 (PEN)    18.16    
18.29 (LE)   18.47 10   19.12 10  (RJ)      19.16 10      19.29 12  (PEN)        20.09 61  (LE)       20.16 28       
20.29 22  (PEN)       21.40      22.29

 = nejede 24. a 31.XII.,    = nejede 25.XII. a 1.I.,   = nejede 24.,25. a 31.XII., = jede v  a 2.I.,2.IV.,29.X.,nejede 24.-31.
XII.,1.IV.,28.X., = jede v  a 4.VII.,nejede 28.XII.,5.VII.,   = jede v †, nejede 23. - 30.XII.,31.III.,1. a 8.V.,5. a 6.VII.,28.IX.,27.X., 
 =  jede v , nejede 31.XII.,  = jede v  a †,nejede 23.-25.XII.,31.XII.,31.III.,5 a .6.VII.,28.IX.,27.X.,  = jede v  do 28.VI. a 
od 2.IX.,nejede 27.-31.XII., v  jede od 1.VII. do 26.VIII.,   = jede v  od 15.VI. do 7.IX.,1.I.,30.III.,5.VII.,26.X.,2.XI.,nejede 6.VII., 
 = nejede 15., 22. - 25., 29. a 31.XII.,5.,12. a 19.I.,2., 9.,16. a 23.II.,30.III.,5.VII.,26.X.,  = jede v † od 16.VI. do 8.IX., 1.I.,1.
IV.,28.X.,3.XI.,nejede 5. a 6.VII.,  = jede  a †,nejede 23.-31.XII.,31.III.,5. a 6.VII.,28.IX.,27.X.,   = jede v ,  a 26.XII.,1.I.,1.
IV.,4.VII.,28.X.,nejede 23.,30.XII.,31.III.,5.VII.,27.X.                                                                                     J. Selinger a P. Fialek

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

          930444            X        X 26       X 16             X               †             X              X                X           † 30          X  10

   Směr Litovel     5.08   7.08      7.08    10.20   12.00   12.10   13.10   14.30    17.30       22.28

                            930445      X                X                †              X                X               X  † 31/32                   X  10
 Směr Vr. Lhota   5.40    11.30    13.05   13.40    14.32        18.35                    22.25 od Siemens

                            930446      X                 X                  †                  X                  X               X  26              X                  X                 X 31   

 Od Šumperka  7.45     13.49     14.50     15.15     15.48      16.33     16.51     18.34       21.35   
 

                            930448      X              X          X   †            X                †               X             † 30           X  21

 Směr Radnice  5.35    6.42   10.20   12.45    14.30    14.35      16.30       22.30
                            930449      X               X                 X                  X                X                 X 31

 Směr Bouzov   5.46     8.30     11.20     14.23    16.05      19.10

                            930375      X                                    X 31                   

 Od Úsova   7.00             od Svitav     7.08

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Loštic

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                  X              †                  X                 X            X  26            X                X    

   Do Loštic     6.45     12.40    14.00    14.25    14.50    15.35    16.00    17.40
                                 X         X  26         X        X  26          X            X               X                 X             35         X 26      X 26

Do Mohelnice  5.40   6.00    6.45   6.50     8.25   9.10   10.00    11.00    11.00     12.40   13.10
                               †                X                 X           X  26             X              †         X  26              X             X  31

 14.00   14.25    14.50   15.35    16.00   16.30    17.05      17.40    19.45

Odjezdy autobusů ze Šumperka aut. nádr.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                    X                 †           X od pl.             X              X  26             X                  X     

   Do Loštic     7.18       13.12    14.27    14.49     15.20     16.05     16.26     18.10 
                                 X             X         X  26          X            X 26          X  26         X              X                X              X         35  

Do Mohelnice  5.10    6.09    6.30     7.18      7.18      7.25    8.52    9.40    10.30    11.30  11.30     
                        X  26               X             X  26         X  26             †           X od polikl.         X                  X              X  26                   

  13.07      13.12     13.45     14.00    14.27     14.49      14.45     15.20     16.05      
       X                †               X  26                 X                        X od pol.                      X  31                 

  16.26    16.57        17.34         18.10             20.08                22.55    

Odjezdy autobusů ze Zábřeha - Valové

VŠECHNA DATA JSOU BEZ ZÁRUKY. Vybral a zpracoval
Petr Fialek

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X   26                   X  26                X  26                X              X  26                     X 31

   Jenom Zábřeh         6.50              12.38          13.35        13.45     17.19           22.25 od fy Siemens
                                 X            X            X          X  26         X               X          X   26             X                      35           

 Šumperk  4.31  5.00   5.33    5.50    6.00     6.50     7.10        7.33             7.46                                       
       X             X                X                 X                   †                   X            X  26     

  8.10   10.00   10.53    12.50      12.50      14.21     14.25 od Siemens
        †                  X  26                X               X 31

 15.07         15.52       16.37     18.40  

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Zábřeha a Šumperka

Směr Olomouc:  4.52 10       5.28 23      6.02     6.58     8.02     9.02     11.02     13.02     14.02     15.02    
15.58      17.02      17.58 10        19.02 10         21.02 10         22.21 10 .

Směr Zábřeh:    4.58 27       5.58 11      6.58    7.58    8.58    10.58    12.58    13.58    14.58    15.58    
16.58     17.58      18.58 10        20.58 10        22.58 10 .

Integrovaný operační systém olomouckého kraje - IDOS umožňuje 
cestujícím si koupit jednu jízdenku na jízdu s přestupy tak, že cestující nahlásí 
řidiči čísla zón, přes které linka jede a řidič vydá jednu jízdenku až do cílové 
stanice. Tato jízdenka vyjde levněji, než kdyby si kupoval jízdenky na každém 
spoji. Příklad: Odjezd z Loštic "Litovelákem" v 6.32 s přestupem v Mohelnici 

na "Šumperák" s odjezdem v 6.50. Cestující nahlásí v Lošticích řidiči (podle přepravního řádu je 
cestující povinen znát čísla zón a hlídat si čas dojezdu) čísla zón (Zč. 1, 11, 12, 20, 21, 93) až do 
Šumperka a řidič "Litoveláku" vydá jízdenku až tam. Čísla zón najdete v jízdních řádech ve svislé 
kolonce pod hlavičkou "Zč".

Něco z citátů:
Demokracie je, když dva vlci a jehně hlasují o tom, co bude k večeři. Svobo-
da je, když dobře vyzbrojené jehně může výsledek hlasování zpochybnit.

Benjamin Franklin

Něco z citátů: 
Věř, běž a dokážeš...Věřím, běžím, zakopnu a ležím . . .                        anonym
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Vlaky z Moravičan

OLOMOUC  MORAVIČANY:  4.34 27      5.34 11    6.34   7.34   8.34     10.34    12.34   13.34   
14.34   15.34   16.34    17.34   18.34 10    20.34 10     22.34 10  

ZÁBŘEH  MORAVIČANY:  4.40 11    5.15 23    5.50    6.46  7.50   8.50    10.50   12.50   13.50   
14.50   15.46   16.50   17.46 10      18.50 10      20.50 10      22.09 10  

ZÁBŘEH  PRAHA:    5.34 27      5.43 11    6.25   (RJ)      6.48     7.33      8.48    9.34      11.34     12.48     
13.34    14.48   15.34   16.20 49    16.43    17.34   18.13 22      18.48 10     19.34    20.48 12      21.34 22

PRAHA  ZÁBŘEH:   4.16 20      6.16     6.47      8.16     8.47 41     10.16     10.47    12.16    12.47    

14.16     14.47      15.07 21     16.16   16.47    18.16    18.47 10     19.12 10  (RJ)      20.16 28       22.29

PRAHA  OLOMOUC:    0.06     4.16 20      4.29   (LE)      5.12   (RJ)     5.16 13     5.29 40  (PEN)      6.16  

 6. 29 (LE)    6.47   7.12 (RJ)    7.16      7.29 27  (PEN)     8.16    8.29 (LE)     8.47 41     9.12 (RJ)   9.16    9.29 (PEN) 

10.16      10.29 (LE)     10.47    11.12 (RJ)     11.16    11.29    12.16     12.29 (LE)      12.47     13.12 (RJ)       13.16     
13.29 (PEN)      14.09 (LE)     14.16     14.29 21  (PEN)      14.47    15.07 21     15.12 (RJ)       15.16      15.29 (PEN)       
16.09 (LE)     16.12 60  (RJ)     16.16   16.29 43  (PEN)   16.47    17.12 10   (RJ)   17.16    17.29 (PEN)    18.16    
18.29 (LE)   18.47 10   19.12 10  (RJ)      19.16 10      19.29 12  (PEN)        20.09 61  (LE)       20.16 28       
20.29 22  (PEN)       21.40      22.29

 = nejede 24. a 31.XII.,    = nejede 25.XII. a 1.I.,   = nejede 24.,25. a 31.XII., = jede v  a 2.I.,2.IV.,29.X.,nejede 24.-31.
XII.,1.IV.,28.X., = jede v  a 4.VII.,nejede 28.XII.,5.VII.,   = jede v †, nejede 23. - 30.XII.,31.III.,1. a 8.V.,5. a 6.VII.,28.IX.,27.X., 
 =  jede v , nejede 31.XII.,  = jede v  a †,nejede 23.-25.XII.,31.XII.,31.III.,5 a .6.VII.,28.IX.,27.X.,  = jede v  do 28.VI. a 
od 2.IX.,nejede 27.-31.XII., v  jede od 1.VII. do 26.VIII.,   = jede v  od 15.VI. do 7.IX.,1.I.,30.III.,5.VII.,26.X.,2.XI.,nejede 6.VII., 
 = nejede 15., 22. - 25., 29. a 31.XII.,5.,12. a 19.I.,2., 9.,16. a 23.II.,30.III.,5.VII.,26.X.,  = jede v † od 16.VI. do 8.IX., 1.I.,1.
IV.,28.X.,3.XI.,nejede 5. a 6.VII.,  = jede  a †,nejede 23.-31.XII.,31.III.,5. a 6.VII.,28.IX.,27.X.,   = jede v ,  a 26.XII.,1.I.,1.
IV.,4.VII.,28.X.,nejede 23.,30.XII.,31.III.,5.VII.,27.X.                                                                                     J. Selinger a P. Fialek

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

          930444            X        X 26       X 16             X               †             X              X                X           † 30          X  10

   Směr Litovel     5.08   7.08      7.08    10.20   12.00   12.10   13.10   14.30    17.30       22.28

                            930445      X                X                †              X                X               X  † 31/32                   X  10
 Směr Vr. Lhota   5.40    11.30    13.05   13.40    14.32        18.35                    22.25 od Siemens

                            930446      X                 X                  †                  X                  X               X  26              X                  X                 X 31   

 Od Šumperka  7.45     13.49     14.50     15.15     15.48      16.33     16.51     18.34       21.35   
 

                            930448      X              X          X   †            X                †               X             † 30           X  21

 Směr Radnice  5.35    6.42   10.20   12.45    14.30    14.35      16.30       22.30
                            930449      X               X                 X                  X                X                 X 31

 Směr Bouzov   5.46     8.30     11.20     14.23    16.05      19.10

                            930375      X                                    X 31                   

 Od Úsova   7.00             od Svitav     7.08

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Loštic

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                  X              †                  X                 X            X  26            X                X    

   Do Loštic     6.45     12.40    14.00    14.25    14.50    15.35    16.00    17.40
                                 X         X  26         X        X  26          X            X               X                 X             35         X 26      X 26

Do Mohelnice  5.40   6.00    6.45   6.50     8.25   9.10   10.00    11.00    11.00     12.40   13.10
                               †                X                 X           X  26             X              †         X  26              X             X  31

 14.00   14.25    14.50   15.35    16.00   16.30    17.05      17.40    19.45

Odjezdy autobusů ze Šumperka aut. nádr.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                    X                 †           X od pl.             X              X  26             X                  X     

   Do Loštic     7.18       13.12    14.27    14.49     15.20     16.05     16.26     18.10 
                                 X             X         X  26          X            X 26          X  26         X              X                X              X         35  

Do Mohelnice  5.10    6.09    6.30     7.18      7.18      7.25    8.52    9.40    10.30    11.30  11.30     
                        X  26               X             X  26         X  26             †           X od polikl.         X                  X              X  26                   

  13.07      13.12     13.45     14.00    14.27     14.49      14.45     15.20     16.05      
       X                †               X  26                 X                        X od pol.                      X  31                 

  16.26    16.57        17.34         18.10             20.08                22.55    

Odjezdy autobusů ze Zábřeha - Valové

VŠECHNA DATA JSOU BEZ ZÁR UKY. Vybral a zpracoval
Petr Fialek

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X   26                   X  26                X  26                X              X  26                     X 31

   Jenom Zábřeh         6.50              12.38          13.35        13.45     17.19           22.25 od fy Siemens
                                 X            X            X          X  26         X               X          X   26             X                      35           

 Šumperk  4.31  5.00   5.33    5.50    6.00     6.50     7.10        7.33             7.46                                       
       X             X                X                 X                   †                   X            X  26     

  8.10   10.00   10.53    12.50      12.50      14.21     14.25 od Siemens
        †                  X  26                X               X 31

 15.07         15.52       16.37     18.40  

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Zábřeha a Šumperka

Směr Olomouc:  4.52 10       5.28 23      6.02     6.58     8.02     9.02     11.02     13.02     14.02     15.02    
15.58      17.02      17.58 10        19.02 10         21.02 10         22.21 10 .

Směr Zábřeh:    4.58 27       5.58 11      6.58    7.58    8.58    10.58    12.58    13.58    14.58    15.58    
16.58     17.58      18.58 10        20.58 10        22.58 10 .

Integrovaný operační systém olomouckého kraje - IDOS umožňuje 
cestujícím si koupit jednu jízdenku na jízdu s přestupy tak, že cestující nahlásí 
řidiči čísla zón, přes které linka jede a řidič vydá jednu jízdenku až do cílové 
stanice. Tato jízdenka vyjde levněji, než kdyby si kupoval jízdenky na každém 
spoji. Příklad: Odjezd z Loštic "Litovelákem" v 6.32 s přestupem v Mohelnici 

na "Šumperák" s odjezdem v 6.50. Cestující nahlásí v Lošticích řidiči (podle přepravního řádu je 
cestující povinen znát čísla zón a hlídat si čas dojezdu) čísla zón (Zč. 1, 11, 12, 20, 21, 93) až do 
Šumperka a řidič "Litoveláku" vydá jízdenku až tam. Čísla zón najdete v jízdních řádech ve svislé 
kolonce pod hlavičkou "Zč".

Něco z citátů:
Demokracie je, když dva vlci a jehně hlasují o tom, co bude k večeři. Svobo-
da je, když dobře vyzbrojené jehně může výsledek hlasování zpochybnit.

Benjamin Franklin

Něco z citátů: 
Věř, běž a dokážeš...Věřím, běžím, zakopnu a ležím . . .                        anonym
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    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

   930444     X          X 26       X  16               X                X                 X               X
 Litovel  5.17     7.14       7.14       10.27    12.17    13.18    14.37

      †              X                 X          † 30     X 31        X 10                                                    X           X 10        
 Bílá Lhota  12.08   14.37   16.20    17.36   18.00   22.36    (Bouzov-Podolí)  16.20    22.36 
           X             X              X               X               †             X                X             † 30
 Mohelnice   5.15   6.32    9.05   12.32   12.37   13.31   14.55      18.09

                    930445      X               X               †               X                 X              X 31            † 30              X 10

 Vranová Lhota    5.49    11.37    13.12    14.42    16.15      18.43       18.43           22.35
        X            
 Vlčice  13.48
            X              X              †               X                 X           X 31              † 30             X 10
 Mohelnice  5.15    6.50    11.32    13.08    14.07    17.17           17.17        23.25 ke garážím        

                   930446     X             X               X             X          35        X              X                X                 †                X              
 Šumperk   4.25   5.25    5.50    7.25    7.40   8.00   10.45   14.15   15.00   15.35 (Mohelnice)

                        X             X 26                                 X 31              X 31                                    X 31      
  16.30     17.10 (do Zábřeha)       18.32         21.20 (do Mohelnice)      22.14 (do Mohelnice)

                    930447    X          X              X           X  †        X           X  †          X              X  †        X   †                X                X

Moravičany ČD    4.35   5.13   5.40    6.40    7.16    7.40     8.40    10.40    12.40    13.40   14.40
       †                 X               X 31         † 30       X 31         † 30       X 31          † 30     X 10  náves

K VLAKU  14.40     15.40      16.40     16.40     17.40     17.40    18.40      18.40     22.05

             X             X              X             X  †         X          X  †          X           X   †          X  †            X                   X

ČD - Loštice  4.53    5.30    6.03    7.00     7.27    8.04    9.04    11.04    13.04    14.04     15.04  
OD VLAKU               †              X              X 31         † 30        X 31            † 30        X 31            † 30   
  15.04    16.04     17.04     17.04     18.04      18.04     19.04       19.04              
   X             X             X              X 31

 Loštice - Palonín    5.03   7.08   14.14    18.45
 
 930448      X            X           X  †            X                X             †                 X          † 30           X  10            X 21

 Radnice   5.43   7.06   10.29   12.55   14.45    15.15    16.15      19.15      19.22       22.40   
                X             X              X            †             X              †              X           † 30
 Mohelnice   5.15    6.17    7.40    8.15    11.12   13.15   13.25     15.52
 
 930449     X                 X                  X
 Luká - Obectov    5.54     11.30     14.40
            X               X                 X                X             X 31                                  X               X               
Bouzov - Obectov 5.54    11.30    14.40   16.15    19.20         Bouzov - Jeřmaň   8.40   10.30
             X              X             X                X               X                 X             X 31
 Mohelnice  5.14    7.37    9.23    11.14   13.35    16.59    19.51       

 ČSAD Ústí nad Orlicí       X 31                          VYDOS BUS          X 31                                                                    X 31                       

  Olomouc       7.15                   Olomouc        6.25                  Velké Opatovice   15.40

 ČSAD Ústí nad Orlicí                                                X 31                                                                                                                                                 

  Mohelnice, Svitavy, Moravská Třebová    13.27

Záchranná služba 155                       Policie 158                                Hasiči 150 Odjezdy autobusů z Loštic              Platí do 14. 12. 2013

Vysvětlení značek Veolia Transport

10  jede jen v sudých týdnech  16   jede od 27. 12. do 2. 1., 1. 2., od 11. 3. do 15. 3., od 28. 3. do 29. 3., od 1. 

7. do 31. 8., od 29. 10. do 30. 10.   21   jede jen v lichých týdnech, nejede 32. 12. 26   nejede od 27. 12. do 2. 

1., 1. 2., od 11. 3. do 15. 3., od 28. 3. do 29. 3., od 1. 7. do 31. 8., od 29. 10. do 30. 10.  30   nejede 24. XII.;    31   

nejede 31. XII.  32   nejede 24. 12. a 31. 12.;  35   nejede 6. 7. a 28. 9.

LÉKÁRNA, náměstí Míru 64, Loštice 583 445 270
MUDr. Novotná Marie, Trávník 595, Loštice 583 445 411
MUDr. Koukalová Ludmila, Moravičanská 33, Loštice 583 445 042
MUDr. Koval Zdenko, Havelkova 337, Loštice  608 306 000
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Musilová Marta, Havelkova 337, Loštice 605 592 567
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Rulfová Lenka, Havelkova 337, Loštice 775 399 361
REHABILITACE VÁLEK TOMÁŠ, Olomoucká 159, Loštice 583 446 046
MOHELNICE
DERMATOLOGICKÁ AMBULANCE * Prim. MUDr. Lubomír Drlík *  tel. 722 664 966
Pondělí 13.00 - 16.00 Úterý 15.00 - 20.30               
Čtvrtek 15.00 - 20.30 akutní případy a objednaní mají přednost
KARDIOLOGIE * MUDr. Josef Veselý *  tel. 583 431 700                         Odběry 7.00 - 7.30
Pondělí  7.00 - 12.30   13.00 - 17.30; Úterý  7.00 - 12.30  13.00 - 17.30; Středa  7.00 - 12.30  13.00 - 15.30

NEUROLOGIE * MUDr. Jiří Kmec *  tel. 583 411 018 * Doporučujeme k objednání
Středa 7.30 - 12.00    12.30 - 14.30; Čtvrtek 8.00 - 12.00
OČNÍ ORDINACE * MUDr. Božena Slavíková *  tel. 583 430 464
Pondělí   7.30 - 13.00 - dospělí   13.30 -15.30 - dospělí;     Úterý 7.30 - 13.00 – objednané děti
Středa     7.30 -   9.00 – glaukomová poradna,      9.00 - 12.00 - dospělí
Čtvrtek   7.30 - 13.00 – objednané děti
Pátek      7.30  -   9.00 – glaukomová poradna,      9.00 - 13.00 – dospělí, 14.00 - 15.00 – objednané děti

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Bojko *  tel. 583 411 018

Pondělí  7.00 - 15.00 15.00 - 16.00 sono kyčlí kojenců
16.00 - 19.00 ambulantní operace Čtvrtek 16.00 - 19.00

UROLOGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Marada *  tel. 583 430 226              Pondělí 8.00 -16.00
                                                       MUDr. Vladimír Kovařík                   Středa 8.00 -12.00; pátek 8.00 - 15.00

ORTOPEDIE A MANUÁLNÍ MEDICÍNA 
* MUDr. Jiří Matuška * tel. 583 433 450 *   Úterý 7.15 -14.30;      11.30 - 12.00 vyšetř. kyčlí kojenců

CHIRURGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Jan Rýznar *  tel. 583 433 450

Pondělí   7.30 -14.30 Středa   7.30 -14.30 Pátek     7.30 -14.00

Úterý 14.00 - 18.30 Čtvrtek 16.00 -19.30 Pondělí, středa, pátek dopol. - kontroly, převazy

ZÁBŘEH
PLICNÍ *  MUDr. Ludmila Janků * tel. 583 411 941                                       Po-St 7.00-14.00,    Čt 7.00-11.30
GASTROENTEROLOGICKÁ ORDINACE * MUDr. Martin Botík * tel.: +420 583 413 418
www.martinbotik.wz.c
Pondělí   7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Úterý  8.00-13.00 koloskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Středa  7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  
Čtvrtek  8.00-13.00 koloskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Pátek  7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  13.00-15.00 konziliární vyšetřenÍ

Něco z citátů a přísloví:   Zeptáš-li se, budeš 5 minut vypadat jako blbec. 
Nezeptáš-li se, budeš blbcem po celý život.                                     Čínské přísloví

Žádná strast není tak velká, jako strach před ní.           John Locke
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Poděkování
 Městské kulturní středisko loštice touto cestou děkuje partě „loštických vandalů“, kte-
ří v noci z pátku 7. na sobotu 8. prosince zničili světelnou výzdobu na vánočním strom-
ku před kulturním domem. Že byly rozbité a vyšroubované všechny žárovky člověka tak 
nezabolí jak to, že objímky zůstaly pod napětím a ve volném dosahu na chodníku, takže 
životu nebezpečné. Případné následky není třeba popisovat. Pokud by z občanů někdo 
mohl pomoci při dopátrání viníků, budeme rádi. a pokud je zjistíme a dokážeme jejich 
čin, budu se přimlouvat za zveřejnění jejich jmen a potrestání.

 Stanislav Veselý – vedoucí MKS Loštice

PaLiČKOVÁNÍ – od září nabízíme v našem MKs kurs paličkování. Vede ho paní Vlasta Ji-
rásková a jsou zváni všichni zájemci. informace Vám podáme v kanceláři MKs.

Diamantovou svatbu
oslavili nedávno manželé Řmotovi. Pan Vlas-
timil Řmot je znám v našem městě, ale i v 
okolí z mnoha stran. Jednak jako muzikant, 
učitel, dirigent, ale i aranžér hudebních děl. 
Jeho práce a úsilí, píle byly směřovány pro 
potěšení, pro pohlazení každého, kdo se s 
ním setkal. Je to člověk otevřený všemu, co 
je k prospěchu člověka. Kromě hudby ale 
má rád i kovářskou práci a ten, komu se po-
dařilo získat od něho nějaký jeho výrobek si 
s ním od něho bere i kousek jeho srdce. člo-
věk může jen závidět jeho elán, chuť do prá-
ce a energii, která v něm pracuje. 
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příspěvky

VÁNOČNÍ KONCERT B.P.T. zlín
si nenechte ujít v krásném prostředí kos-
tela sv. Prokopa. Kapela je sedmihlasnou 
skupinou s akustickým doprovodem a 
vznikla v osmdesátých letech. Můžeme 
se s nimi setkat na festivalech, u táboro-
vého ohně, v „kulturáku” i v kostele, kde 
hrají obzvlášť rádi. své písničky nabíze-
jí taky na cd: cesta k lásce (1996), tváře, 
pak dvě vánoční – co se stalo, přihodi-
lo (2008), My touláme se krajinou (2010) 
a letošní Já jedu dál (březen 2012), s 
trampskou tématikou. Po úspěšném vy-

stoupení na 37. Mohelnickém dostavníku ( 31. srpna 2012), kde skupina získala cenu 
olomouckého kraje, jsme pozvali muzikanty k nám, do loštic. 
 Sobota 29. prosince 2012 ve 14. 00 hod.                                                 P. Pavel Kavec

Upozornění Policie ČR nejen pro seniory
 V souvislosti s množícími se případy krádeží na seniorech v poslední době poklá-
dáme za důležité varovat a upozornit občany, na co by si měli dávat pozor. Nástrahám 
nejrůznějších chytráků a podvodníků se mohou i sami senioři aktivně bránit tím, že bu-
dou dodržovat následující zásady:
 Nikdy hned neotvírejte dveře, nevíte-li, kdo je za nimi. Zkontrolujte, kdo je za dveřmi 
přes kukátko, nejlépe panoramatické. Pořiďte si na dveře bezpečnostní řetízek. Nebuďte 
důvěřiví a nepouštějte cizí lidi do svých domů a bytů, nikomu nepůjčujte peníze. 
 Zvoní-li nějaký opravář nebo pracovník úřadu, případně jiných služeb (odečet ply-
nu, elektřiny, vody apod.), nechte si předložit jeho služební průkaz nebo raději zavolej-
te na úřad či instituci, na kterou se dotyčný odvolává. tyto instituce navíc většinou do-
mlouvají návštěvu svých pracovníků telefonicky předem nebo ji oznamují vývěskou v 
domě. V případě jakýchkoli pochybností trvejte na tom, že o nabízenou službu nestojí-
te. slušný člověk vaši ostražitost pochopí.
Podvodníci využívají různé „báchorky“, záminky a lsti, neštítí se ničeho, využívají vaší 
důvěřivosti, působí na vaše city, aby se dostali k vašim penězům. Pokud z vás nevyláka-
jí peníze přímo, ovládají řadu jiných způsobů, jak vás okrást. Nevěřte historkám, že pra-
covník jde s vámi podepsat dokumenty, na základě kterých vám bude zvýšen důchod 
nebo sjednáno výjimečné pojištění, jde s vámi sepsat výhodnou smlouvu na využití te-
lefonu, rozšíření programů televize, vrátit přeplatek za služby apod.
 Nesedejte k cizím lidem do auta, nevěřte ani nejrůznějším povídačkám o nehodách 
a operacích v nemocnici, kvůli kterým nutně potřebují oni nebo dokonce nějaký váš 
příbuzný (např. syn či vnuk) ihned finanční hotovost. odkažte je na Policii čR, která jim 
ráda pomůže a vás ochrání.
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 své úspory byste měli mít uložené v bance nebo ve spořitelně, neměli byste si ne-
chávat vyšší částky doma v různých skrýších. tím, že po vás podvodník požaduje zapla-
cení nějaké částky nebo zálohy, případně rozměnění peněz, vás nenápadně přiměje 
k tomu, že mu bezděčně ukážete, kde své úspory schováváte. Pak už jen stačí odlákat 
vaši pozornost a v nestřeženém okamžiku peníze sebrat. Proto také často podvodníci 
pracují ve dvou i více, kdy jeden vás zabaví a druhý má možnost krást.
 Mějte po ruce důležitá telefonní čísla na rodinné příslušníky, policii, lékařskou 
pomoc a hasiče, případně i na organizace, které se zabývají péčí o seniory. V přípa-
dě komplikací můžete rychle zavolat pomoc. Pokud se stanete obětí výše zmíněné-
ho podezřelého jednání, zkuste zachovat klid a pokuste se zapamatovat si a vybavit 
si důležité údaje o pachateli – především, zda to byl muž či žena, jak byl vysoký, ja-
kou měl postavu, oblečení, věk, barvu vlasů, očí. Jestli měl nějaké další typické znaky 
– brýle, vousy, tetování; jaký měl způsob řeči, chůze apod. Jestliže vám ukáže nějaký 
doklad (průkaz), neváhejte a pro jistotu si co nejvíc údajů z tohoto dokladu opište. 
Pokud dotyčný přijel vozem, zapamatujte si, nebo si zapište registrační značku vozi-
dla, případně typ a barvu. Váš popis může významně přispět k odhalení pachatele a 
navrácení vašich věcí. samozřejmě o celé události neprodleně informujte policii na 
bezplatné tísňové lince 158.

por. Mgr. Marie Šafářová - komisař preventivně informační skupiny

Pohár tvarůžkového krále
 V sobotu,dne 17.11.2012 proběhl v loštickém kulturním domě 3.ročník šachového 
turnaje "o pohár tvarůžkového krále". letos se nám zde sešlo čtyřicetčtyři soutěžících z 
různých koutů čech a Moravy a jeden hráč k nám zavítal dokonce až ze slovenska.
 turnaj nám zahájil sám král tvarůžek i.v doprovodu místního řezbáře Jardy Beneše.
oba hráčům popřáli mnoho úspěchů a pan Beneš věnoval pro vítěze láhev kvalitní me-
doviny s vlastní podobiznou. Postupně se hráči prokousávali jednotlivými koly,favori-
tům se střídavě dařilo a těm slabším se tu a tam podařilo překvapit. Nakonec jsme vše 
zdárně zvládli,oběd i pivo všem chutnalo,všichni si převzali ceny a slíbili,že se sem rádi 
vrátí,až se sejde rok s rokem. Vyhlášení výsledků se zůčastnil i pan starosta.
 Nejlepším hráčem letošního ročníku se stal Jan Krejčí st. z litovle před svým oddílo-
vým kolegou láďou Vaňkem a Frantou Vránou ze starého Města. Na obhájce loňského 
prvenství, třineckého Vojtu Pláta, zbyla nepopulární bramborová medaile.

 Za pořádající šachový klub Loštice Oliverius Roman

Výstava fotografií
Pavla a Petra Horníka k 20. výročí znovuotevření Památníku a. Kašpara
a 135. výročí umělcova narození
 Početnou obec přátel Památníku adolfa Kašpara potěšila zpráva, že k 20. výročí 
jeho znovuotevření bude v galerii synagogy v lošticích otevřena výstava fotografií s 
názvem hudba a divadlo objektivem Pavla a Petra horníka. autoři – otec a syn – pochá-
zejí z rodiny adolfa Kašpara, jsou jeho vnukem a pravnukem.
 Ve slunnou sobotu 29. září 2012 se do loštic sjeli hosté z čech i Moravy - rodi-
na horníkova a Prombergerova, jejíž nejvýznamnější člen, nakladatel R. Promberger, 
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odhalil Kašparův talent a 
pomohl mu proniknout 
na veřejnost. Nescházeli 
ani přátelé – fotografové, 
muzejní pracovníci, mi-
lovníci umění a četná ve-
řejnost.
 Na úvodním setká-
ní v Památníku a. Kašpa-
ra přivítala hosty a o jeho 
dvacetileté činnosti a vý-
hledech promluvila mgr. Pav-
lína Janíčková , vedoucí v letech 
2000-2008 a současná kurátorka sbír-
ky. Pohnutou historii této instituce a boje 
o jeho uchování připomenul mgr. o. geppert 
. Následovala prohlídka stálé expozice, jež přines-
la pamětníkům řadu příjemných překvapení. autorka 
těchto řádek, emeritní pracovnice Knihovny Národního muzea v Praze, která ve spolu-
práci s dcerou a. Kašpara J. horníkovou připravila několik umělcových výstav, ocenila 
vysokou hodnotu současné instalace. Možnost vystavení originálních ilustrací (Jirásko-
vo Bratrstvo a u nás), darovaných rodinou horníkovou, dává návštěvníkům jedinečnou 
příležitost poznat Kašparovo umění v původní barevnosti a rozměrech, jež postrádají 
pozdější reprodukce. také anabáze bojů o Památník v 70. až 90. letech minulého století, 
představená v dobové úřední korespondenci a tisku, ukazuje zvláště mladým návštěv-
níkům absurditu tehdejší doby, s níž se museli kulturní pracovníci potýkat.
 oslava pokračovala vernisáží výstavy Petra a Pavla horníka v galerii synagogy. hos-
ty přivítala h. heidenreichová,dlouholetá vedoucí Památníku a. Kašpara a havelkova 
muzea, které zde bylo umístěno v letech 1966-1980. Zavzpomínala na osudy loštic-
ké synagogy s připomínkou na Jaroslava Kobzu, vlastivědného pracovníka a tlumočila 
pozdrav od spisovatelky a novinářky D. štětinové, výrazné osobnosti boje o záchranu 
Památníku. Úvodní slovo k výstavě přednesl PhDr. M. Bohuš. V hudebním programu 
vystoupili žáci Základní umělecké školy a. Kašpara v lošticích. Pak se ujali slova sami 
autoři, kteří seznámili se záměrem a náplní výstavy a podali komentáře k jednotlivým 
vystaveným fotografiím. Bylo zajímavé sledovat, jak se malířské cítění dědečkovo pro-
jevuje ve fotografickém vidění jeho potomků, jež zvláště přitahuje hudba a divadlo. 
autoři vybrali osobnosti jim blízkých umělců (J. suk, R. lukavský, česká filharmonie, ba-
let Národního divadla, E. haken, M. Vančurová), aby je představili ve výtvarně nápadi-
tých a emotivních kompozicích. Na výstavě se znovu potvrdilo, jak vhodné je prostředí 
synagogy pro umístění komorních výstav. Vernisáž byla zakončena promítáním video-
filmů z minulých setkání a besedou s návštěvníky.
 celý den provázela radostná a srdečná nálada, umocněná vzornou péčí vedení 
města a Památníku a. Kašpara o návštěvníky. optimistická slova o budoucnosti Památ-
níku, která zde zazněla, utvrzují ve víře, že láska umělce k lošticím bude dále opětová-
na a předávána v té nejlepší podobě dalším generacím.                           PhDr. Eva Ryšavá
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Pavel Tatouň vystavuje v Bruselu
 Ve středu 14. listopa-
du byla zahájena výsta-
vy děl Pavla alexandra 
taťouna a Zdeňky Ram-
bouskové v Bruselu. Ver-
nisáž proběhla v repre-
zentačních prostorách 
Zastoupení olomoucké-
ho kraje v Bruselu, budo-
va se nachází jen několik 
minut od institucí Evrop-
ské unie. Vernisáž zahájila 
Mgr. alena hlavešová, za-
stupitelka olomouckého 
kraje. Ve francouzském ja-
zyce účastníkům vernisá-
že představila umělce, jejich díla a krátce také náš region.
 Během večera se mohli návštěvníci osobně setkat s umělci a diskutovat nad jejich 
obrazy a grafikami. Pro zájemce byly připraveny kalendáře umělců na rok 2013 a pro-
pagační materiály z olomouckého kraje a města šumperk.
Vernisáž byla doplněna ochutnávkou regionálních produktům z olomouckého kra-
je. Pro návštěvníky byl připraven chleba s tvarůžky, povidlové lokše nebo tvarůžkové 
moučníky. K voňavým tvarůžkům nechybělo ani pivo holba.
  Výstava bude pro zájemce přístupná až do konce listopadu. organizačně v Bruselu 
asistovalo sdružení oK4Eu, které zastupuje olomoucký kraj při Eu. 

Rákosník proužkovaný   - acrocephalus schoenobauenus
V mokřadních lukách,v rákosí, poblíž vodních toků 
můžeme spatřit malé hnízdečko, propletené mezi 
kopřivou, rákosem vysokou trávou. Je vytvořeno 
z jemných travin, vstup do něj je klasicky zezhora, 
oproti hnízdům moudiváčků, jejich hnízda mají otvo-
ry jako do budek. Rákosníci hnízdí v malém teritoriu, 
samičky sedí 12-13 dní, mladí vylétají po 15 dnech 
stáří. Potrava se skládá převážně z hmyzu. u vody je 
to ptáček poměrně hojný, velikosti asi sýkor modři-
nek, barevně je hnědavý, až do skořicova, bříško svět-
lé, do běla. hlasově se projevuje proměnlivě,s různou 
mutací. Rákosníků je několik druhů, zpěvný, ostřico-
vý, tamaryškový, velikostí se neodlišují, mají pouze 
jiné barevné varianty, výskyt některých je u nás vzác-
ný. Zimoviště mají ve východní a rovníkové africe.

 Text a ilustrace Pavel A. Tatoun
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Otevřený dopis. 
 stará čínská Kniha proměn i-ting v dvacátém pátém hexagramu uvádí: ,,Když se 
nacházíme v rozpoložení, kdy necítíme žádný vývoj, máme bez bočních myšlenek če-
kat“. tak já tedy bez bočních myšlenek od července čekám na chvíli, kdy někdo, alespoň 
malým gestem nebo větou, vyjádří poděkování za práci našim dvěma odvolaným ře-
ditelům. Paní Marušce Kašparové (Zuš) a Mgr. Mojmíru Mazalovi (Zš). čekám bohužel 
marně. Pokusím se to tedy troufale napravit. Myslím, že se nebudu mýlit, když řeknu, že 
vyjadřuji mínění více lidí než jen těch, se kterými se běžně setkávám. 
 Milá paní Maruško, děkujeme Vám za těch třicet jedna let plného nasazení, oběta-
vé práce a pevných nervů s Vašimi žáky - našimi dětmi. Dokázala jste z pobočky mo-
helnické Zuš, vybudovat sebevědomou a stabilizovanou hudební školu, pojmenova-
nou po adolfu Kašparovi. Je hezké, že tím byl nevědomky do názvu školy zakódován 
i otisk Vašeho jména. a tak bude i v budoucnu všem připomínat Vaši obětavou práci. 
Bohužel, v této chvíli už nelze dělat víc, než Vám poděkovat. 
 Milý Mojmíre, vím, že nebylo lehké vést firmu jakou je základní škola v lošticích. od 
roku 1982, s malou přestávkou jsi byl škole věrný až do letošních prázdnin. Nejprve jako 
učitel a od roku 1994 jako ředitel jsi této firmě věnoval své nejlepší roky a snad i to nej-
lepší ze sebe. Z našich hovorů jsem cítil, že to tak bylo a jsem si jistý, že ti to není jedno 
ani dnes. i tobě patří náš dík. Být ředitelem školy znamená být mezi mnoha mlýnskými 
kameny. Na jedné straně technický chod, personální otázky a na druhé straně úroveň 
výuky požadovanou rodiči a nadřízenými orgány. to vše limitované penězi a stále se 
měnícími koncepcemi školství. Podařilo se ti vytvořit kolektiv, který toto všechno do-
kázal zvládnout. Z nezávislých zdrojů vím, že jsi to i s celým učitelským sborem dělal 
dobře. Zato Vám všem patří dík. omlouvám se, že toto loučení není moc dojemné, ale 
jsi přece jen muž.
 Na závěr mi dovolte vrátit se ještě jednou k čínské moudrosti, která při takových 
příležitostech říká: ,,Jdi volný a svobodný a jednej tak, aby ses nedostal do zajetí urči-
tých metod a nelpěl na výsledcích své činnosti! Vykonej svou práci a jdi dál“. 
 Nezbývá než do-
dat: Pro všechny z Vás 
je to nový začátek. 
a tak přeji těm od-
cházejícím i těm nově 
jmenovaným hodně 
síly, vyrovnanosti a ra-
dosti ke spokojenosti 
Vaší i Vašich žáků. 
a nám všem přeji hez-
ké Vánoce a nový rok 
plný zázraků, které se 
stanou.                                     

Za ,,Společnou šanci“  
Jan Konečný. 

V Lošticích 29.11. 2012   
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Jsme soukromým zařízením pro děti od 2 do 6 let. Zařízení je určeno pro maminky (rodiče), kte-
ré chtějí nastoupit do práce dříve, ať už je k návratu do práce tlačí součastná nelehká doba nebo 
touha po rychlejším návratu do zaměstnání  a zároveň nechtějí přijít o rodičovský příspěvek a také 
nechtějí, aby jejich dítě bylo pouze hlídáno, ale i vychováváno a vzděláváno. Nabízíme také krát-
kodobé či hodinové umístění vašich dětí. tato nabídka je určena pro maminky, které si potřebují 
zařídit nutné povinnosti, jako jsou obchůzky úřadů, pošty, lékaře nebo si jen potřebují zajet na-
koupit, zajít k holiči . . . a nechtějí s sebou brát své ratolesti. školka je nově vybudovaná a vyhovuje 
veškerým hygienickým, požárním i stavebním normám. K budově patří i vlastní zahrada, která je 
situována v klidné části objektu. Naším cílem je vytvářet pro vaše děti takové prostředí, ve kterém 
se budou cítit dobře a spokojeně. osvojí si základní znalosti a dovednosti (hygiena, stravování, 
oblékání…), základy předškolního učiva (barvy, čísla, tvary), mimo jiné budeme rozvíjet hudební, 
taneční, výtvarné i další schopnosti dítěte, ale zároveň děti nebudou do ničeho nuceny. Naše zaří-
zení se nachází nedaleko centra v lošticích v ulici Palackého na křižovatce s ulicí sokolská.
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Vánoční povídání

Ať jsou krásné svátky klidu,  Ať zlo se v dobro změní,
přeji vám a všemu lidu. to je víc než velké jmění.

Zastavme se - dejme lásku, Láska - krásno - zahřeje,
smažme tak nejednu vrásku. zlato ale chladné je.

Žádný stres a žádný spěch, Jak vánoční ozdoby,
vše je na nás - na lidech. buďme krásní - bez zloby.  

Jak v přírodě obloha, Rolnička pohody a lásky cinká,
tak i člověk se chová. vánoční čas srdíčka odemyká.  

Hned se mračí, hned je jasno, Přeji klidné vánoční svátky,
hned se pláče, hned je krásno. přenesme se do pohádky.

Radost i smutek patří k životu,                 
hýčkejme vzpomínky, milujme ty, co jsou tu.

Něco život dal, něco vzal, Podívej - padá hvězdička,
něco bylo - co bude dál? to se lidem plní přáníčka.



Dokumenty, zápisy . . .
zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zase-
dání zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek 
města - www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 
Poměr hlasování je uváděn takto: PRo:PRoti:ZDRŽEl sE

Usnesení 14. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice,                                  
konaného ve čtvrtek dne 24. září 2012 v kulturním domě v Lošticích
   
  

Usnesení 14/6: ZM schvaluje smlouvu o partnerské spolupráci mezi městem loštice a obcí 
chrenovec – Brusno (slovenská republika), dle přílohy. PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
Usnesení 14/8: ZM schvaluje poskytnutí finanční částky ve výši 80 000,-Kč oddílu sK loštice, 
o.s. jako spoluúčast města k dotaci na akci „vybudování závlahového systému travnaté hrací 
plochy fotbalového hřiště“ s tím, že částka ve výši 50 000 Kč je zahrnuta do předkládaných roz-
počtových změn č. 7/2012 a částka ve výši 30 000 Kč bude zahrnuta do rozpočtových změn do 
31.1.2013.             PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-1
Usnesení 14/11: ZM schvaluje prověřit v rámci zadání změny č. 1 v územním plánu města 
loštice následující návrhy na změny: 
Martin Krňávek, sokolská 552, loštice  – k. ú. Žádlovice – p. č. 327/1, 
Milan Till, sokolská 586, loštice  - k. ú. loštice – p. č. 1751/41, 1751/42, 
A. W. spol. s r. o., Palackého 4, Loštice– rozšíření V/2/50/2 – směr Palonín – o parcely:
- p. č. 1764/20, p. č. 1764/21, p. č. 1764/22, p. č. 1764/23, p. č. 1764/24, 
- navržení nových  ploch výroby a skladování v k. ú. loštice – směr Mohelnice – na parce-
lách: p. č. 1722/127, p. č. 1722/126, p. č. 1722/125, p. č. 1722/124, p. č. 1722/123, p. č. 1722/122,  
p. č. 1722/121, p. č. 1722/120,  p. č. 1722/119.  
ZLKL, spol. s r. o., Moravičanská 581, Loštice – změna so/3/25/2/7 RD na plochu s – 
- plochy smíšené nezastavěného území, příp. PV – plochy veřejných prostranství – 
- parkoviště a změna plochy so/2/25/2/18 RD na plochu V – plochy výrobní a skladování -  
za  podm. nerušící výroby a začlenění zeleného pásu mezi RD a nově označenou lokalitou.
Město Loštice – v k. ú. Žádlovice 
- rozšíření plochy B/8/25/1/42 RD o část plochy z PV9-parkoviště.
Město Loštice – k. ú. Loštice 
- zrušení, příp. úprava plochy  V/3/50/2 – plocha výroby za farmou 
- upravit rozsah plochy – příp. zrušit  V/1/50/2 – plocha výroby směr Palonín zrušení  
B/3/50/2/6 RD – plocha bydlení – ul. sokolská 
- dát do souladu ZÚR olomouckého kraje s územním plánem města loštice.
           PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
Usnesení 14/13: ZM schvaluje zastupitele pana Jana Konečného, který bude jako určený za-
stupitel spolupracovat s pořizovatelem při pořizování změny č. 1 územního plánu pro město 
loštice a účastnit se veškerých jednání ve věci změny v územním plánu pro město loštice.   
  PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-1
Usnesení 14/15: ZM schvaluje poskytnutí účelových finančních prostředků z Ministerstva 
kultury čR ve výši 228.000 Kč  na  akci – restaurování vnitřní výmalby v synagoze v lošticích s 
tím, že vlastní finanční prostředky budou poskytnuty ve výši 40.000 Kč.                                                                          
  PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0



Usnesení 14/16: zM bere informaci o záměru VhZ šumperk, a. s., Jílová 6, šumperk realizovat 
na základě podnětu města loštice v obci loštice akci - „Prodloužení kanalizace Vlčice v k. ú. 
loštice“ a „Rekonstrukce kanalizace ul. Kašparova, k. ú. loštice“. investorem akcí je VhZ šum-
perk, a. s. PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
Usnesení 14/17: ZM bere rozhodnutí obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravsko-
slezského a olomouckého ve věci povolení hornické činnosti – otvírka, příprava a dobývání 
výhradního ložiska v kamenolomu Kozí Vrch, loštice na vědomí.  PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl 
sE-0
Usnesení 14/19: ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 1528 – k. ú. loštice – zastavěná plo-
cha a nádvoří – zbořeniště paní Evě Kolářové, bytem loštice, K Pešti 754/1 s tím, že přesná vý-
měra prodávaného pozemku bude stanovena po provedeném zaměření pozemku a následně 
po zaměření pozemku prodej části pozemku 1528 – k. ú. loštice  projednán v zastupitelstvu 
města loštice. cena za 1 m2 je 700,- Kč/m2 . ZM ukládá RM společně s nabyvatelem pozemku 
p.č. 1528 v k.ú. loštice dořešit budoucí náklady na provedení přeložky chodníku.
  PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
Usnesení 14/26:  ZM neschvaluje zveřejnění záměru odprodat z vlastnictví města loštice část 
pozemku p. č. 1969 – k. ú. loštice – ostatní plocha – lokalita ohrádka. 
                                                                                               PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
Usnesení 14/27: ZM schvaluje umístění cyklostezky loštice-Palonín v katastru obce loštice 
dle předloženého návrhu, který bude součástí územní studie pro danou lokalitu (pravá strana 
podél silnice ii/635 směr loštice-Palonín). V případě realizace budou náklady na zpracování 
projektové dokumentace na vybudování cyklostezky navrženy do rozpočtu příštích období. 
Realizace cyklostezky je možná až po vybudování kanalizace v dotčené lokalitě. ZM pověřuje 
starostu města dalším jednáním se starostkou obce Palonín. PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
Usnesení 14/28: ZM schvaluje odkoupení pozemku p. č. 633 – zastavěná plocha a nádvoří – 
vým. 274 m2  v k. ú. loštice za nabídnutou kupní cenu 56.500 Kč + náklady za znalecký posu-
dek ve výši 1.800 Kč od prodávajícího – české republiky, zastoupené Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
 
zápis a usnesení č. 47 ze zasedání Rady města dne 8. 10. 2012
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, stanislav Veselý
omluven: Vlastislav heidenreich
1.  RM na základě žádosti f. green concept Building s. r. o., projednala návrh na pojmeno-
vání nově vzniklé ulice v lokalitě Jevíčská, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 4:0:0 Usnesení 47/1120: Rm   navrhuje pojmenování nově vzniklé ulice v lokalitě 
Jevíčská na  ,,Ve stráni“. Rm doporučuje zm schválit pojmenování ulice (dle zákona č. 
128/2000 Sb., § 84, odst. 2 r).
7.  RM se seznámila s předloženým Vyúčtováním sezóny 2012 -  koupaliště loštice (předkládá 
provozovatel koupaliště p. Radomír Kolář, Mohelnice). Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 4:0:0 Usnesení 47/1126: Rm bere na vědomí předložený dokument „Vyúčtování se-
zóny 2012 – koupaliště Loštice“ bez připomínek, dle přílohy. 
9.  RM projednala Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku (od 1.10.2012 do 31.3.2013, dělník VPP), dle přílohy. Po projed-
nání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 47/1128: Rm schvaluje Dohodu o vytvo-
ření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. 
mSU-VN-100/2012 . . .



13.  RM projednala žádost loštické Veselky o bezplatném poskytnutí prostor kulturního domu 
k uspořádání autorského koncertu – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
4:0:0  usnesení 47/1132: Rm schvaluje žádost Loštické Veselky o bezplatném poskytnutí 
prostor kulturního domu k uspořádání autorského koncertu – viz příloha.
17.  RM projednala oznámení Krajského úřadu olomouckého kraje a návrh smlouvy o poskyt-
nutí příspěvku na opravu zásahových vozidel pro JsDh loštice. Po projednání schválila RM 
poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 47/1136: Rm schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 
50.000 Kč od  Olomouckého kraje na opravu zásahových vozidel jednotky sboru dobro-
volných hasičů. Rm schvaluje znění „Smlouvy o poskytnutí příspěvku“ uzavřené mezi 
městem Loštice a Olomouckým krajem.
21.  RM projednala žádost VhZ a. s. šumperk o předložení požadavku obce na opravu, příp. 
investici vodovodní a kanalizační sítě v obci loštice – viz příloha. Po projednání schválila RM 
poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 47/1141: Rm schvaluje následující lokality, kde je potřeb-
né provést opravu příp. uložit nový hlavní vodovodní nebo kanalizační řad:
- Žádlovice – část od křižovatky po dům  č. p. 59 – nový vodovodní řad
- Vlčice – realizovat záměr nového kanalizačního řadu
- Loštice-ulice Kašparova – realizovat rekonstrukci kanalizačního řadu
- další požadavky jsou odvislé od toho, zda se bude realizovat splašková kanalizace 
   v rámci  akce „zlepšení kvality vod horního povodí řeky moravy - ii. fáze“.
23.  RM projednala předloženou projektovou dokumentaci firmy aREKoP s. r. o., Kvítkova 
1576, Zlín na realizaci akce – „Reko Ms loštice, ul. sokolská“.  . . . Po projednání schválila RM 
poměrem hlasů 4:0:0 usnesení 47/1143: RM ukládá starostovi města v rámci jednání s projek-
tantem a investorem akce „Reko Ms loštice, ul. sokolská“ projednat možnost vedení hlavního 
plynovodního řadu na druhé straně místní komunikace, čímž by nedošlo k narušení nově vy-
budovaného chodníku v části okolo panelových domů a rovněž dojde ke snížení počtu pře-
kopů na místní komunikaci ulice sokolská . . .
28.  RM projednala oznámení Krajského úřadu olomouckého kraje, odboru životního prostře-
dí a zemědělství o konání ústního jednání dne 25. 10. 2012 ve věci vydání výjimky z ochran-
ných podmínek zvláště chráněného druhu živočicha ouklejky pruhované – doklad k žádosti o 
vydání stavebního povolení na umístění ocelové lávky pro pěší pod kamenolomem. Ve správ-
ním řízení zastupuje město loštice firma saRt s. r. o., šumperk  – viz příloha. Po projednání 
schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 47/1149: Rm bere informaci o konání ústního 
jednání dne 25. 10. 2012 ve věci vydání výjimky z ochranných podmínek zvláště chráně-
ného druhu živočicha – ouklejky pruhované na vědomí. 
 
zápis a usnesení č. 48 ze zasedání Rady města dne 22. 10. 2012
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, stanislav Veselý, Vlastislav he-
idenreich
Projednávání bodu 10 - usnesení 48/1162 (rozpočtové změny č. 8/2012) se zúčastnili 
p. Jan Konečný a ing. Jiří Klein členové FV.
5.  RM projednala podnět pana Milana Vařeky na usnesení RM 47/1120  – nový název ulice 
ve správném znění. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 48/1157: Rm 
revokuje usnesení Rm 47/1120. Rm navrhuje pojmenování nově vzniklé ulice v lokalitě 
Jevíčská na ,,Ve Stráni“. Rm doporučuje zm schválit pojmenování ulice . . .
10.  RM projednala  rozpočtové změny č. 8/2012. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
5:0:0 Usnesení 48/1163: Rm schvaluje rozpočtové změny č. 8/2012, dle přílohy.



18.  RM se zabývala přidělením bytu 1+k.k. v domě č.p. 749/14 na hradské ulici v lošticích.
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 48/1171: Rm schvaluje přiděle-
ní bytu 1+k.k. v domě č.p. 749/14 na Hradské ulici v Lošticích panu milanu Javůrkovi do 
31. 10. 2013.
19.  RM projednala žádost paní Věry Kacelové o posouzení vhodnosti umístění kontejnerů na 
tříděný odpad  v ulici Kašparova. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 
48/1172: Rm bere na vědomí žádost paní Věry Kacelové na přemístění kontejnerů na tří-
děný odpad, umístěných naproti domu 449 v ulici Kašparova a ukládá starostovi zváže-
ní vzniklé situace.
24.  RM projednala obdržené opakované žádosti o dokoupení pozemku p. č. 1528 – k. ú. loš-
tice – ostatní plocha od paní Miloslavy Kašparové . . . ,která je vlastníkem sousedního pozem-
ku p. č. 1529/1 – k. ú. loštice. Požaduje zajištění odpovídajícího vstupu a příjezdu nákladními 
auty na pozemek p. č. 1529/1 přes pozemek p. č. 1528  a možnost uložení inženýrských sítí pro 
tento pozemek rovněž v pozemku p. č. 1528 – viz přílohy. Po projednání schválila RM pomě-
rem hlasů 5:0:0 Usnesení 48/1177: Rm bere žádost paní miloslavy Kašparové . . . na vědo-
mí. záměr prodeje pozemku byl řádně zveřejněn, přístupové cesty budou řešeny v rám-
ci přípravy výstavby v dané lokalitě.
30.  RM projednala žádost paní Jar. Zimmermannové, bytem loštice . . . o odkoupení části po-
zemku p. č. 1208 – k. ú. loštice – lokalita – ulice Na Nábřeží – viz příloha Po projednání schválila 
RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 48/1183: Rm neschvaluje zveřejnění záměru odprodat 
z vlastnictví města Loštice část pozemku p. č. 1208 – k. ú. Loštice a doporučí zm zveřej-
nění záměru rovněž neschválit.
33. RM projednala poškození chodníku v ulici Moravičanská, který se nachází na parcele                  
p. č. 2241 – k. ú. loštice – lokalita – podél parčíku – naproti pozemku p. č. 691/4. chodník je 
poškozen tak, že není možno jej v současné době užívat a rovněž zimní údržba není možná. 
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 48/1186: Rm ukládá starostovi 
města podat trestní oznámení na řidiče vozidla, který poškodil chodník na parcele p. č. 
2241 – k. ú. Loštice – lokalita – ulice moravičanská, u parčíku.

zápis a usnesení č. 49 ze zasedání Rady města dne 5. 11. 2012
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Bohumil till, stanislav Veselý, Vlastislav heidenreich
omluven: Mgr. lubomír Faltus

Starosta provedl kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 48
Usnesení 41/930: RM ukládá starostovi města zahájit jednání ve věci vybudované kanalizace,  
stanovení způsobu úhrady za vybudované kanalizační přípojky  pro jednotlivé občany, pro-
jednání úhrady za vybudovanou kanalizaci v ZM a s jednotlivými občany - plněno.

1.  RM projednala žádost Městské knihovny loštice o povolení uzavření městské knihovny v 
termínu od 21. 12. 2012 do 04. 01. 2013. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4 : 0 : 0 
Usnesení 49/1187: Rm schvaluje organizační složce města městskému kulturnímu stře-
disku a knihovně uzavření knihovny v termínu od 21. 12. 2012 do 04. 01. 2013.
6.  RM projednala nařízení obce č. 1/2012, kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty odstra-
ňování závad ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a vymezení úseků místních ko-
munikací a chodníků, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 
a náledí na území města loštice, Žádlovic a Vlčic. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
4:0:0  Usnesení 49/1192: Rm schvaluje nařízení obce č. 1/2012 a pověřuje starostu města 
a místostarostu města podpisem nařízení.



8.  RM projednala možnost odkoupení pozemků p. č. 594/2 – 41 m2 – ostatní komunikace, p. č. 
2240/8 – 192 m2 – ostatní komunikace, p. č. 404/2 – 27 m2 – ostatní komunikace, p. č. 405/8 – 159 
m2  - zahrada – vše v k. ú. loštice – lokalita – ulice sokolská – viz příloha Po projednání schválila 
RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 49/1194: Rm pověřuje starostu města zahájením jedná-
ní o odkoupení pozemků p. č. 594/2 – 41 m2 – ostatní komunikace, p. č. 2240/8 – 192 m2 – 
ostatní komunikace, p. č. 404/2 – 27 m2 – ostatní komunikace, p. č. 405/8 – 159 m2  - zahra-
da – vše v k. ú. Loštice – lokalita – ulice Sokolská s vlastníky jednotlivých  pozemků. 
9. RM projednala odkoupení drobného vybavení interiéru budovy č.p. 619 – loštice, ul. Ztra-
cená – synagoga od Mas Mohelnicko, o. s. se sídlem u Brány 2, 789 85 Mohelnice v celkové 
hodnotě 56.813,32 Kč – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 
49/1195: Rm schvaluje odkoupení drobného vybavení interiéru budovy č. p. 619 – syna-
goga  a služeb, souvisejících s rekonstrukcí synagogy – od maS mohelnicko . . .
14.  RM projednala rozdělení pozemků, které se nachází v lokalitě ulice u Rybníků, loštice. Jed-
ná se o pozemky, které se nachází v těsné blízkosti rybníku – viz příloha. Po projednání schvá-
lila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 49/1200: Rm schvaluje rozdělení pozemků tak, že 
hranice pozemků bude vedena přímo pod svahem.  /Tečna vodorovného pozemku s po-
zemkem svahu/. 
18.  RM projednala zprávu o stavu přípravy průmyslové zóny směrem k Palonínu. Z výsledku 
opakovaných jednání s vlastníky pozemku, paní Bílkové, vyplynulo, že tito vlastníci odmít-
li  prodej pozemku /2230 m2/, který je ve středu navržené průmyslové zóny. Po projednání 
schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 49/1204: Rm rozhodla ukončit  veškeré aktivi-
ty týkající se zřízení průmyslové zóny směrem k Palonínu  a ukládá starostovi realizovat  
potřebné kroky k realizaci průmyslové zóny v jiné lokalitě a připravit potřebné rozhod-
nutí týkající se změny územního plánu.  

zápis a usnesení č. 50 ze zasedání Rady města  dne 26. 11. 2012
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Bohumil till, stanislav Veselý, Vlastislav heidenreich, Mgr. lubo-
mír Faltus
1.  RM projednala žádost Základní školy loštice o souhlas s použitím prostředků rozpočtu 
školy pro uhrazení stravného za strávníky, kteří hradí obědy ze sporožirových nebo běžných 
účtů inkasním příkazem zpětně po ukončení měsíce. Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 5:0:0 Usnesení 50/1211: Rm schvaluje použití prostředků rozpočtu základní školy 
Loštice . . . pro uhrazení stravného za strávníky, kteří hradí obědy ze sporožirových nebo 
běžných účtů inkasním příkazem zpětně po ukončení měsíce.
9. RM projednala v souvislosti s realizací akce „Prodloužení kanalizace Vlčice v k. ú. loštice“ 
společností VhZ šumperk, a. s. smlouvu s vlastníkem nemovitostí k právu, umístění, zřízení 
stavby, k jejímu následnému provozování a stanovení podmínek. stavba bude umístěna trva-
le na pozemku p. č. 2156/2 – k. ú. loštice, ttP  . . . Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
5:0:0 Usnesení 50/1219: Rm schvaluje předloženou smlouvu . . . Rm pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy.
16.  RM se seznámila se stížností, která byla zaslána na Krajský úřad olomouckého kraje, od-
bor dopravy silničního hospodářství, olomouc ve věci zvýšeného provozu nákladních vozidel 
přes loštice a provedení opravy silnice ulice Palackého, loštice, včetně umístění dopravných 
značek – viz příloha Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 50/1226: Rm 
bere stížnost, která byla zaslána na Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy 
silničního hospodářství, Olomouc ve věci zvýšeného provozu nákladních vozidel přes 



Loštice a provedení opravy silnice ulice Palackého, Loštice, včetně umístění dopravných 
značek – viz příloha – na vědomí.
29.  RM projednala závěrečnou zprávu firmy gEotest, a.s. Brno – Monitoring skládky tKo Žád-
lovice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 50/1240: Rm bere na vě-
domí závěrečnou zprávu firmy GEOtest, a.s., Brno – monitoring skládky TKO Žádlovice.

Usnesení 15. veřejného zasedání zm Loštice, ze dne  3. prosince 2012
usnesení 15/9: ZM vydává oZV č. 4/2012 – o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. ZM ruší oZV 
č. 1/2010 ze dne 1. 3. 2010. PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-1
usnesení 15/14:ZM bere informaci o rozhodnutí RM  ukončit  veškeré aktivity týkající se zřízení 
průmyslové zóny směrem k Palonínu a zahájení jednání o změně lokality k vybudování prů-
myslové zóny na vědomí.  PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
usnesení 15/18: ZM schvaluje smlouvu č. uZsVM/osu/14197/2012-osuM o bezúplatném 
převodu pozemku p. č. 214 – k. ú. Žádlovice – ostatní plocha, silnice mezi Městem loštice, 
Nám. Míru 66, 789 83 loštice – nabyvatel a českou republikou – Úřadem pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových Praha – převodce a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p. č. 214 – k. ú. Žádlovice.   
             PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
usnesení 15/19: ZM schvaluje  stanovené podmínky převodu p. č. 214 – k. ú. Žádlovice – ostat-
ní plocha, silnice, které jsou součástí smlouvy č.  uZsVM/osu/14197/2012-osuM o bezúplat-
ném převodu pozemku p. č. 214 – k. ú. Žádlovice – ostatní plocha, silnice mezi Městem lošti-
ce, Nám. Míru 66, loštice – nabyvatel a českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových Praha – převodce. PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
usnesení 15/20: ZM schvaluje předložený návrh kupní smlouvy mezi Městem loštice, Nám. 
Míru 66. 789 83 loštice – kupující a společností green concept Building, s. r. o. chválkovice, u 
Panelárny 573/3, 772 00 olomouc – prodávající. Předmětem smlouvy je odkoupení  pozemků  
p. č. 1899/41 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1906/2 – ostatní plocha, neplodná,  p. 
č. 2256/5 – ostatní plocha – silnice – vše v k. ú. loštice, lokalita ulice Jevíčská včetně příslušen-
ství – inženýrských sítí, a to veřejné osvětlení, místní komunikace, dešťová kanalizace – vše  do 
vlastnictví města loštice. celková kupní cena je ve výši 100,- Kč . Pozemek p. č. 1899/41 je za-
tížen věcným břemenem, a to uložením inženýrských sítí – vedení VN a NN, plynovod, telefon. 
ZM pověřuje starostu města podpisem této kupní smlouvy.   PRo-13, PRoti-1, ZDRŽEl sE-0
usnesení 15/21: ZM schvaluje  bezúplatný převod části pozemku p. č. 210 –  k. ú. loštice o 
vým. 185 m2 – zahrada, z vlastnictví olomouckého kraje do vlastnictví města loštice – nové 
parcelní číslo -  p. č. 210/2 – dle gP č. 1027-170/2012. PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
usnesení 15/22: ZM schvaluje zveřejnění záměru bezúplatně převést z vlastnictví města loš-
tice do vlastnictví olomouckého kraje část pozemku p. č. 207 – k. ú. loštice – ostatní plocha 
– silnice – vým. 28 m2 -   /nová parcela p. č. 207/2 – ostatní plocha  - silnice – vým. 28 m2 -  dle 
gP č. 1027-170/2012 /. PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
usnesení 15/23: ZM bere vydané rozhodnutí obvodního báňského úřadu pro území krajů Mo-
ravskoslezského a olomouckého, kterým se Kamenolomu čR, s. r. o. – kamenolom Kozí Vrch 
povoluje trhací práce velkého a malého rozsahu, na vědomí.  PRo-12, PRoti-1, ZDRŽEl sE-1
usnesení 15/24: ZM bere informaci o dělení pozemku p. č. 2195 – k. ú. loštice /vyčlenění vý-
měry 28084 m2 pro těžbu/  dle předloženého návrhu geometrického plánu, a to  s podmínkou 
- v případě, že nový pozemek využívaný k těžbě bude přetínat komunikaci, případně jiným 



hlas loštic. Vychází nepravidelně. Vydává Město loštice. Zpracování a úpravu provádí MKs.
Zdarma. uzávěrka jarního hlasu loštic – 8. března 2013.
Příspěvky nejsou redakčně ani jazykově upravovány.

Redakční rada: stanislav Veselý, Mgr. helena Koppová, Jaroslav Dubský
grafická úprava a tisk: tiskárna Křupka Mohelnice. 

Veškeré příspěvky zasílejte na mail: vesely@kulturalostice.cz nebo podávejte v kanceláři MKs loštice.
Možnost zveřejnění blahopřání, poděkování

Redakční rada si vyhrazuje právo nezveřejnit zavádějící příspěvky

způsobem bude přilehlá komunikace narušena, nájemce zajistí její přeložení nebo zachování 
na vědomí – usn. RM č. 49/1202. PRo-13, PRoti-1, ZDRŽEl sE-0
usnesení 15/25: ZM bere žádost paní Miloslavy Kašparové, bytem sázavská 5, Zábřeh, která je 
vlastníkem  pozemku p. č. 1529/1 – k. ú. loštice, o odkoupení pozemku p. č. 1528 – k. ú. lošti-
ce  na vědomí. Záměr prodeje pozemku byl řádně zveřejněn, přístupové cesty budou řešeny 
v rámci přípravy výstavby v dané lokalitě. PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
usnesení 15/26: ZM schvaluje zveřejnění záměru odprodat z vlastnictví města loštice poze-
mek p. č. 2100 – k. ú. loštice – lokalita Vlčice – zahrada, vým. 86 m2.  . . . 
                                                                                               PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-1
usnesení 15/27: ZM neschvaluje zveřejnění záměru odprodat z vlastnictví města loštice část 
pozemku p. č. 1208 – k. ú. loštice – lokalita – ulice Nábřeží.  PRo-14, PRoti-0, ZDRŽEl sE-0
usnesení 15/30: ZM neschvaluje zveřejnění záměru odprodat z vlastnictví města loštice  část 
pozemku p. č. 113/1 – ostatní plocha – místní komunikace u domu č.p. 625 – vše v k. ú. a obci 
loštice – lokalita – ulice Žadlovická. PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-1
usnesení 15/33: ZM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství a spolupráci mezi měs-
tem loštice, Nám. Míru 66, loštice a městem Mohelnice, u Brány 916/2, Mohelnice.
                                                                                               PRo-13, PRoti-0, ZDRŽEl sE-1
usnesení 15/34: ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 1528 - k. ú. loštice – zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře  445 m2  /nové parcelní číslo p. č. 1528/2 – dle gP č. 1025-184/2012 – 
zhotovitel František Kaňka, geodetická činnost, Kopečná 4, 789 01 Zábřeh/ za celkovou částku 
311.500 Kč, a to zájemci – Eva Kolářová ml., K Pešti 754/41, 789 83 loštice

22. listopadu 2012 byla instalována nová lávka u lomu směrem  do Vlčic.
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MKS – připravuje:

15.- 22. prosince   
 VÁNOČNÍ VÝSTaVa
 Výstava s vánoční tématikou, s produkty a nápady občanů, škol a přispěvovatelů 
 otevřeno: 15, 16., 17., 19., 21. prosince 14.- 17.hod., 22. prosince 15.- 17.hod.

úterý 18. prosince, 18. hod. 
 VĚTRNÍK – VÁNOČNÍ KONCERT
 Koncert pěveckého sboru VĚtRNÍK a jeho hostů

středa 19. prosince, 19. hod. 
 KOREa TRaDiTiONaL DaNCE
 Korejské národní tance, tradice, zvyky. Korejská národní kultura. 
 Mimořádné vystoupení 

sobota 22. prosince, 16. hod. 
 zVEmE VÁS DO zEmĚ VÁNOC
 Vánoční koncert hudební skupiny PohoDáŘi a PÍsKlata z loštic

Náměstí Míru, loštice, vždy od 19. do 20.hodiny, jen za příznivého počasí!
 VÁNOČNÍ mUziCÍROVÁNÍ u VÁNOČNÍHO STROmU
 horký čaj a svařák zajištěn!  
 čtvrtek 20. prosince –    *  ZáKlaDNÍ uMĚlEcKá šKola a. KašPaRa loštice *
 Pátek 21. prosince –       *  KaMaRáDi loštice *
 Neděle 23. prosince -      *  lošticKá VEsElKa *

sobota 29. prosince, 14. hod., chrám sv. Prokopa 
 VÁNOČNÍ KONCERT 
 Koncert skupiny B. P. t. Zlín s akustickým doprovodem

pondělí 31. prosince, 20. hod.  
  S i L V E S T R   2012
 * hraje a blbne taneční kapela PohoDáŘi. *
 * vstupné 150 Kč, v ceně: vstupné s místenkou, šampus, slané pečivo, * možnost 
konzumace vlastních   pochutin a tekutin, pitný režim zajištěn * rezervace a platba do 
21. prosince v kanceláři MKs, předprodej *

*************************************************************************************

Příjemné prožití svátků vánočních, šťastný nový rok, zdraví, štěstí
a mnoho pěkných chvil v našem kulturním stánku 
              Vám přejí pracovníci MKS Loštice

Připravované akce 2013: sobota 19. ledna, 20. hod. - MĚstsKý PlEs; sobota 16. února, 
20. hod. - RyBáŘsKý PlEs; sobota 23. února, 17. hod. - PlEs sENioRŮ; sobota 9. března, 
20. hod. - couNtRy MDŽ; sobota 23. března, 20. hod. - JosEFoVsKý VEčER.
Přesný program akcí bude zveřejněn v KultuRNÍčKu 2013


